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KİŞİLER :   
 
DUDU KADIN 75-80 Yaşlarında. Gelini tarafından dövülüp evden atılmış bir  
       kadın.  
FİDAN 17 Yaşında. Güllü’nün kızı. Lise son sınıf öğrencisi. Babasını çok  
       seviyor ama annesini yalnız bırakmamak için onunla birlikte evden kaçmış. 
DENİZ 20 Yaşlarında. Ortaokul mezunu. Oldukça güzel.  
      Evdeki kadınlar O’na gecekondu güzeli diyorlar.  İstanbul’un  
      varoşlarında oturan ailesinin baskısından kurtulmak için çareler 
      aramış. Kısa bir süre pastanelerde, sokaklarda orospuluk etmiş.  
      Sonrasında sığınmış buraya. Kurslara gönderilmiş ve işe yerleştirilmiş.  
CEZAYİR  35 yaşlarında. Kocasından sürekli dayak yediği için evden  
      kaçtığını söylüyor. Ama işin aslı hiç de öyle değil. Kocası başını  
      bağlamasını istiyor, kadın direniyor. Düşleri bir karabasan.  Her gece  
      taşlanıyor. Korkular içinde uyanıyor, uzun süre etkisinden 
      kurtulamıyor. 
GÜLLÜ 38 Yaşlarında. Ordu’lu. İlkokulu bitirmiş.. Kocası Nataşa’lara  
            takılınca Ordu’dan kaçıp gelmiş buraya.  Yalnızca Fidan’ı getirmiş  
            yanında. Çünkü dört çocuğundan en çok Fidan’ı seviyor baba.  
            Çocuklarını evde bırakmasının nedeni kocasının Nataşa’lara zaman  
            ayırmasına engel olmak ve yola gelmesini sağlamak.   
İZMİRLİ  35 Yaşlarında. Adı Yeter. Kocası ayyaş ve kumarbaz bir şoför.  
                   İstanbul’da varoşlarda oturuyorlar. İlkinde dayaktan bıkmış ve  
                   İzmir’e ailesinin yanına dönmüş. Sığamayınca  geri dönmüş.  
                   Yeniden huzursuzluk başlayınca eve girip çıkan kocasının bir  
                   arkadaşıyla yine “vınlamış” evden. Ancak kaçtığı adam da 
                   itip kakmış İzmirli’yi.  Bir süre sonra da geneleve satmaya 
                   kalkınca yeniden eve dönmüş. Kocasının dengesizlikleri 
                   giderek artıp sürünce daha fazla dayanamayıp yeniden  
                   sığınağa kaçmış.  Ama kocası her gün sığınma evinin  
                   bulunduğu apartmanın önüne geliyor. Sevgi ve tehdit dolu 
                   mektuplarla onun eve dönmesini sağlamaya çalışıyor.                                                                                                                                                                                                                                                                                           
ZEYNEP  40 Yaşlarında. Kadın Sığınma Evi’nin yöneticisi. Üniversite  
                  mezunu. Evli, bir çocuklu. Eşiyle sorunları var. Böyle bir görevi  
                  belki de eşine tepki gösteremediğinden doyuma ulaşabilmek  
                  için sürdürüyor.           
SERAP  25 Yaşlarında. Psikolog. Sığınma Evi’nde görevli. Bekar. Yüksek  
               öğrenim görmüş. Birlikte olduğu bir genç var. Belki evlenecekler  
               ama sorunların üstesinden gelemiyorlar. En büyük sorunları da  
               ekonomik yetersizlik ve delikanlının askerliği.   
DERNEKÇİ NAZAN 40 Yaşlarında. Süslü püslü. Evinde mutlu değil.  
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               Kendini hayır işlerine adamış. 
DİYARBAKIRLI 17 Yaşlarında. O’na Diyarbakırlı diyorlar ama asıl adı 
       Zılfo. Ailesi biriyle evlendirmek istemiş. Oysa o bir başkasına sevdalı.    
       Kaçmışlar İstanbul’a. İstanbul’da bulmuş töre onları ve erkek  
       kardeşi kaçtığı delikanlıyı öldürmüş. O da kardeşinin elinden  
       kurtulup karakola, sonra da belediyeye sığınmış.  Öyle bir korku  
       içindeki kardeşinin onu tanımaması için bir polisin verdiği kara çarşafa  
       gizlenip gelmiş buraya.                                               
HATUN 50 Yaşlarında. Zılfo’nun annesi.  Töre gerçeğini çaresizce  
        kabullenmiş.      

 
 
 
                                                                                                                              

ÇEVRE DÜZENİ: 

Kadın Sığınma Evi’nin salonu. Amerikan mutfak. Salonda bir yemek masası.  
Ucuz bir koltuk seti. Duvarlarda klasik röprodüksiyonlar. Sokağı gören bir 
pencere. Duvara asılmış bir televizyon. Basit bir müzik seti. Dışarıya ve yatak 
odası olarak kullanılan odaya açılan kapılar. Son sahnede içersi görünecek olan 
tuvalete (banyoya)  açılan kapı. Yanda gerektiğinde Psikiyatr’ın odası gibi 
kullanılacak bir alan. 
 
 
 
 
 
 
YER: İstanbul. 
MEVSİM: Sonbahar.  
ZAMAN: Günümüz. 
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                                                     BİRİNCİ BÖLÜM 
 
(Oda kapısı açılır, DUDU çıkar içerden. Yatak giysisiyledir. Kapıyı kapatır. 
Sessizce, aksayarak yürür ve televizyonu açar. Çalışmamıştır aygıt. Kapatır ve 
tuvalete geçer. 
FİDAN çıkar odadan, sessizce kapatır kapıyı. Üstünde eşofman vardır. 
Televizyonu açar hemen. Çalışmadığını görünce kapatır. Pencerenin önüne 
geçer. Ayakta dışarıya bakmaktadır ki cep telefonu çalar.) 
 
FİDAN (Arayanın kim olduğuna bakar. Heyecanlanarak açar. Kısık sesle) Alo!  
      Evet. Yok kimse. Salondayım. Yeni kalktım. Dinliyorum…  
      (Duygulanır. Ağlar gibi olur) Peki… Olur.  (Sevinir) Gerçekten mi? Ne  
       zaman?  
    (DUDU KADIN gelir. Merakla anlamaya çalışır konuşmaları.) 
FİDAN Tamam. Geleceğim. Tamam. Birazdan herkes kalkar. Telefon  
     etme, mesaj at. Kimse anlamasın. Olur. (DUDU’yu  fark eder. ) Peki.  
     Anladım… Evet. Olur. Ben de… (Kapatır telefonu.) Günaydın Dudu Teyze. 
DUDU Günaydın Fidan. Kiminle konuşuyordun? 
FİDAN Liseden bir arkadaşım.  
DUDU (Kuşkulu) Ne diyor? 
FİDAN (Bocalar.) Hiç. 
DUDU Nasıl hiç? Bir şeyler konuştunuz. 
FİDAN Havadan sudan. Kayıt işin ne oldu diyor. (Konuyu değiştirir.)  
      Televizyon çalışmadı Dudu Teyze. 
DUDU Evet. Belki de elektrikler kesiktir.  
      (FİDAN elektrik düğmesini çevirir, aydınlanır salon.) 
DUDU Merkezde kesiktir dedim. Dün gece çalışıyordu. (Birden) Yanlış bir şey  
      yapma!  
FİDAN Anlamadım. 
DUDU Bak burası İstanbul. Ordu’ya benzemez.  
FİDAN Neden söylüyorsun bunları? 
DUDU Anneni üzme. 
FİDAN Üzecek bir şey yapmam. Ne yapabilirim ki zaten?  
DUDU Güzel kızsın. Buranın erkekleri benzemez sizinkilere.  
FİDAN Kapandık buraya. Kimseyi gördüğüm ettiğim var mı? 
DUDU Ekmek, gazete almaya çıkıyorsun her gün. Birçok delikanlı var  
       markette.  Kandırırlar seni. 
FİDAN Kimse kandıramaz beni Dudu Teyze.  
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DUDU Kandırırlar. Buranın erkekleri kandırmanın yolunu bilir. Hepsi birer  
      şeytandır. O oğlan alıcı kuş gibi bakıyordu sana.  
FİDAN Hangisi? 
DUDU Marketteki. Kara kuru şey. Gözümden kaçmaz. Gülüşüyordunuz. Fısır  
      fısır bir şeyler konuştunuz. Görmedim mi sanıyorsun? 
FİDAN Nereli olduğumu sormuştu. Ordu’luyum dedim. Başka bir şey sormadı  
       zaten.   
DUDU Bak bunlar böyle başlarlar işe. Sonra dediydi deme. 
FİDAN O da Samsun’luymuş zaten. “Hemşeriyiz” dedi. Bu kadar konuştuk işte.  
        Bunlardan söz etme anneme. Yanlış anlar.   
DUDU Neden söz edeyim ki?  
FİDAN Ne bileyim ben? Marketteki çocuktan falan söz etme. Telefon geldi  
      dersen de sorgu sual eder. Tamam mı Dudu Teyze? 
DUDU Bilsem bile söylemem. Söyleyebilirsin her şeyini bana. Sır tutmasını  
      bilirim. 
FİDAN Sırrım yok. 
DUDU Öyleyse neden telaşlanıyorsun? 
FİDAN Yanlış anlamasından korkarım annemin. Anlıyor musun? 
DUDU Evet. 
FİDAN (İyice alttan alır) Babam da çok üzülür. Hele onu üzmeyi hiç istemem. 
DUDU Annen üzülsün yani. 
FİDAN Annem de üzülmesin. Ama babam hiç üzülmesin.  
DUDU Nerden duyacak baban? 
FİDAN Hani duyarsa dedim. Yanlışıma üzülür. Çok üzülür. Öyle sever ki beni. 
        Ben uyurken gelip yüzümü seyrettiğini gördüm kaç kez. Gece boyunca  
        arada bir gelirdi hep. Gider, yeniden gelirdi.  
DUDU Seni sevseydi bu hallere düşürür müydü sizi? Elin yaban orospularıyla  
         alt üst olur muydu?  
FİDAN O iş başka. Kusurlu olan yalnızca babam değildi. 
DUDU Anneni uyarmalıydın. 
FİDAN Kaç kere söyledim. Benim lafımı dinler mi annem? Babam melek  
         gibidir Dudu Teyze. O süslü karılar, bir de annemin asık yüzü… Oraları  
         karıştırma Dudu Teyze. (Sözü değiştirir) Şimdi kalkar herkes. Ekmek kaç  
         tane alınacak? 
DUDU (Mutfağa geçer. Bakar) Dört tane yeter. Ya da beş olsun. 
FİDAN Başka bir şey istiyor musun? Gazeteden başka?  
DUDU Yok.  
         (FİDAN üstüne pardösüsünü giyer. Başına eşarp takar. Defteri alır.) 
DUDU Aman tarih atmayı unutturma deftere. Karışıklık oluyor sonra. 
FİDAN Unutmam. (Çıkar.)  
         (DUDU başını iki yana sallayarak mutfağa geçer. Çay suyunu koyar.  
          Ocağı yakar, Yeniden açar televizyonu. Çalışmaz. Kapatır. Yavaş  
          adımlarla yürüyüp masanın tozunu alır. Şöyle bir sayarak tabakları, çatal  
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          ve bıçakları yerleştirir masaya sessizce.) 
DENİZ (Gelir içerden. Gecelikledir. Elinde giysileri vardır. Koltuğun üstüne  
       koyar.  Acele eder.) Günaydın Dudu Teyze. 
DUDU Günaydın Gecekondu güzeli. Güneş gibi doğdun gene.  Nasılsın  
       yavrum, Deniz’im? 
DENİZ İyiyim Dudu Teyzem. Ne zaman kalktın? 
DUDU Biraz önce.  
DENİZ  (Banyoya geçerken.) Keşke kaldırsaydın beni de.  
DUDU Kıyamadım.   
DENİZ (İçerden) Acele gitmem gerekiyor bugün. 
DUDU Zaten şimdi kaldıracaktım.  
DENİZ (Yüzünü kurulayarak hızla gelir) Bugün toplantı yapacaklarmış  
        patronlar. Gözlerine görünmeliyim sıkça. Doğru değil mi Dudu Teyze? 
DUDU Doğru. Gözden ırak gönülden ırak. Ne kadar görünürsen o kadar iyidir. 
DENİZ (Bir yandan da makyaj yapmaktadır.) Bugün maaş günü üstelik. İlk  
       maaşımı alacağım. Gece pastamı da yiyeceksiniz yani. 
DUDU İnşallah kızım. 
DENİZ Acaba ne kadar verirler dersin?  
DUDU Belli değil mi? 
DENİZ Müdüre hanım “Sormayalım ayıp olur” dedi. Sormadım ben de. 
        Allah vere de iyi bir aylık verseler. Ben gene de söyledim patrona. “Ev  
        tutuyoruz iki arkadaş” dedim. Kiranın ne kadar olduğunu sordu. Söyledim. 
        Düşündü biraz.  
DUDU Kirayla bitmiyor ki iş. Yeme içme. Yol. 
DENİZ İşyerine yakın ev. Yürüyeceğim. Ama dediğin gibi, yeme içme, giyim  
        kuşam. (Giyinmeye başlamıştır.)  Hepsi para Teyzem. 
DUDU (Hazırladığı kahvaltı tabağını önüne koyar) Bir de sigarayı bıraksan. O  
       da masraf kızım.  
DENİZ Hele şu işlerimi bir yoluna koyayım, bırakacağım söz. 
DUDU Bırak, bırak! Şimdi gençsin farkında değilsin. Ancak ilerde çok zararını  
      görürsün. Bırakalı yıllar oldu ama hala öksürmekteyim. (Doldurduğu çay  
      bardağını masaya bırakarak) Hadi soğutma çayını. 
DENİZ (Bir yandan kahvaltısını yaparken bir yandan da hazırlanarak) Bu  
      iyiliklerini nasıl unutacağım Dudu Teyzem? Bir sabah bile doyurmadan  
      göndermedin beni. Kursa giderken de, işe girmişken de. Canım teyzem  
      benim. (Sarılır öper DUDU’yu.) Sen bir tanesin. 
DUDU Sen git de bunu bizim soyka geline anlat.  
DENİZ Anlatırım Dudu Teyze.  
DUDU Evin hizmetçisi gibiydim. Sabah erkenden kalkar, çocukların ve  
    oğlumun kahvaltısını hazırlardım.  Hepsini giydirir kuşatır okullarına  
    yollardım. O salak oğlum da işe giderdi. Her şeyi ben yapardım evde. Koca  
    evin çamaşırı… Belim barkım tutmazdı. Kıvrılır yatardım bulduğum yerde.  
    Karşılığında ne isterdim ki? Bir tas çorba. Onu bile çok gördü. Gelin gelin  
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    değildi ki. Kıçını yayar yatardı öğlenlere kadar. Bir iki kez akıl verdim diye  
    ayaklara kalktı. Suçum ne? “Erken kalkanın bereketi çok olur” demişim.  
    Alınmış. Başından beri hiç sevmedi beni. Bir günden bir güne “sağ ol anne”  
    demedi. Vay demez olaydım. Dillerim kuruyaydı.  Sonunda da dövüp sokağa  
    attı işte.  
DENİZ Gene de asıl suçlu o değil Teyze.     
DUDU Oğlum mu?  
DENİZ Evet. Sahip çıkmalıydı sana. 
DUDU Güldürme beni.  
DENİZ “İş erkekte biter” derdi dedem. Oğlun engel olabilirdi karısına. 
DUDU Olamazdı. Çünkü tam bir gavattır o. El üstünde tutardı hep o şıllığı. Bir  
    günden bir güne bir bardak çay uzatmadı bizim gavatın önüne. Zaten uzatacak  
    olsa da bizimki hemen bana kaş göz işareti yapar, benden isterdi her şeyi.  
    (Oğlunun taklidini çıkarır)  “Yorulmasın bebeğim annem. Çocuklar helak  
     ediyor onu.”  Bebeğim dediği de gelin olacak katır. Öyle bir kadın ki  
     mümkün olsa kendi yerine benim doğurmamı isterdi. Zaten ilk üç yıl gebe  
     kalmadı, sırf vücudum bozulur diye.  
DENİZ Yani hiç yemek falan yapmaz mıydı? 
DUDU (Gülümseyerek) Yapardı arada bir canım. Bir keresinde bir tavuk  
     pişirmişti. İçi temizlenmemiş tavuğu olduğu gibi atmış düdüklüye. Tavuk  
     pişince içindeki tüm sakatat boşalmış tencerenin dibine doğal olaraktan. İlkin  
     bizim gavatın önüne koydu bir tabak. Nasıl da iştahla yiyor bizimki. Ama acı  
     ilaç içer gibi. Bir yandan da “Ellerine sağlık bebeğim” diyor geline. Şöyle bir  
     tadacak oldum. O da nesi? Zehir. Püskürttüm ağzımdan, yoksa  
     zehirlenecektim. Gavatın önünden de kaldırdım hemen tabağı. “Kızım sen  
     bu tavuğun taşlığını falan temizlemedin mi?” diye sordum. “Temizlenmiştir  
     diye temizlemedim” demez mi?  
DENİZ (Kahkahalarla güler) Ne güzel taklit çıkarıyorsun Dudu Teyze. 
        Sen oyuncu olmalıymışsın. 
DUDU (Hoşuna gitmiştir) Alışkınım kızım ben. Geline oynamakla geçti  
        ömrümüz. En ağrıma giden de ne oldu biliyor musun? 
DENİZ Ne oldu teyzem? 
DUDU Gelin beni dövüp de sokağa attığında bizim gavat geldi buldu beni.  
   Zaten sokağın başında işten dönmesini bekliyordum. Gelip beni almasını  
   yani. Zira gidecek yerim mi vardı? Ağlamaklı bir suratla yanaştı yanıma.  
   “Hadi gidelim eve annem” dedi. “Gitmem” dedim nazlanarak.  Biraz  
  naz etsem de dönecektim eve zaten. “Dayak yediğim eve gitmem bir daha!” Ne  
  dese beğenirsin? “Kolunu sardık bebeğimin ana. İş güç yapamıyor. Bu nedenle  
  de çoluk çocuk sefil olduk. Hadi nazlanma, gidelim de evin düzeni gelsin  
  yeniden.”  Allahın bildiğini kulundan ne saklamalı? Acıdım. Düştü falan  
  sandım. Kolu bundan incindi sandım yani… Ona acımam aslında ama gene de  
  acıdım. Zira çocuklara acıdım. “Ne oldu nerden düştü?” diye sordum.  Ne dese  
   beğenirsin? “Sana vururken kolu dönmüş anne. Acı bize, gel eve. Ortalığı bok  
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   götürüyor!” Düşün kızım, beni döven karısına acıyor hala!  Hem de bana  
   vuran elinin, kolunun dönmesine acıyor! Benim morarmış gözümü, kan  
   toplamış kollarımı görmüyor bile.  Dayanamadım daha fazla  “Siktir ulan!”  
   dedim. Bir de tükürdüm suratına.  
DENİZ İyi etmişsin! Oh! 
DUDU Döndüm sırtımı uzaklaştım. Sonra da buraya sığındım işte.  
DENİZ Böyle evlat olmaz olsun! Beter olsun! 
DUDU (Gene de kıyamaz oğluna) Beddua etme. Edeceksen geline et.  
DENİZ Elleri kırılsın inşallah! Allahıma duacıyım bana senin gibi bir kaynana  
     versin inşallah. Bak bunu yürekten söyledim Dudu Teyzem.  
DUDU Allah gönlüne göre versin kızım. 
DENİZ İçimden geçen budur. (Şaka gibi) Bekar bir oğlun yok mu Teyzem? 
      Hemen varırım ona. 
DUDU Benimkilerin hepsi kız oldu. Hepsi de erken erken öldüler. Bir bok  
    varmış gibi gittiler öte yana. Bir tek bu gavat yaşadı içlerinden. El bebek gül  
    bebek büyüttük bizim rahmetliyle bunu. Belki de bundan dolayı böyle yavşak  
    olmuştur, kim bilir?  
DENİZ Senin hikayen benimkinden de acıklıymış teyze.  
DUDU Hepsini anlatsam dizi olur televizyonlara. Daha neler olmadı ki?  
     Sormuyorsun hiç, bu bacak neden aksıyor diye? Hadi sor. Sorsana. 
DENİZ Neden? (Saatine bakar) Ama çabuk anlat.  
DUDU (Ballandıra ballandıra anlatır) Evlendiklerinde iki katlı ahşap bir evde  
    oturuyorduk. Derme çatma bir evdi. Merdivenli. Bir gün yukardan aşağıya  
    inmekteyiz. Birden üstüme düştü bu soyka gelin. Paldır küldür yuvarlanarak  
    indim aşağıya. (Bacağını gösterir) İki yerden kırılmış. Kırıkçılar çıkıkçılar.  
    Eldeki avuçtakini de verdik sağa sola. Neye yarar ki böyle kaldı işte.  
DENİZ Eeee? Bunun gelinle ne ilgisi var? 
DUDU Sen de iyice safsın be kızım. Ayağı kaymış gibi yapıp itti beni aşağıya!  
DENİZ (İnanmamıştır) Olamaz bu kadar yani! 
DUDU Ayağı kaydıysa niye benimle birlikte düşmedi?  Bak bunu iyi  
     düşün. Düşün, düşün. Bir eliyle tırabzanı tutarken, diğer eliyle de beni itti. 
     Hala gözümün önündedir o resim. 
DENİZ (Kalkar ayağa.) Neyse teyzem. Ben gecikmeyeyim. Gene anlatırsın.  
     Sana doyulmaz. Hadi hoşça kal. 
DUDU Daha neler var neler! Anlatırım bir gün. Şaşarsın! 
DENİZ Tamam teyzem.  
DUDU Allah yolunu açık etsin.  
DENİZ Amin. Patronuma da insaf versin de iyi bir aylık alayım.   
DUDU İnşallah kızım. 
DENİZ Dua et bana 
DUDU Ederim.  Güle güle kızım. 
      (DENİZ başını iki yana sallayarak çıkar gider. DUDU bir yandan  
       arkasından dua ederken diğer yandan da tabakları masaya yerleştirir.  
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       Hazırladığı yiyecekleri de. Kapının zili üç kez “yabancı değil” anlamında  
       çalınır. DUDU kapıyı açar. FİDAN’dır gelen)      
DUDU Niye geciktin böyle? 
FİDAN Gazeteleri paketlerinden çıkartmaları uzun sürdü. Hem de fırından  
     gelecek sıcak ekmekleri bekledim. Bak Dudu Teyze, oradaki televizyon  
     çalışıyor. (Elindeki malzemeyi bırakır, televizyonu açar yeniden. Gene  
     çalışmaz.) Bozulmuş bu.  
DUDU Dün gece seyrettik ama.   
FİDAN Demek ki bozulmuş. 
DUDU Eyvah, iki dizi de kaçtı desene. Delikanlı orda mıydı? 
FİDAN (Bilmez gibi) Hangi delikanlı? 
DUDU Samsun’lu. 
FİDAN Ordaydı. 
DUDU Gene laf attı mı sana? 
FİDAN Bunu nerden çıkartıyorsun Dudu Teyze?  
DUDU  (Ekmekleri çıkarır. Dokunur) Hadi kaldır herkesi. Soğumadan yesinler  
       sıcak sıcak. 
FİDAN  (Odanın kapısını açarak içeriye seslenir)  Günaydın. Kahvaltı hazır.  
GÜLLÜ (Girer. Uykuludur gene de) Günaydın. 
DUDU Günaydın kızım. Ne o uykunu alamadın galiba. 
GÜLLÜ (Kısık sesle) Gözümü kırpmadım. Cezayir. Gene uyutmadı. Sersem  
       gibiyim. 
DUDU Başıma yorganı çektiğimde top atılsa uyanmam. 
GÜLLÜ Yararı olmuyor. Savaşıyor adeta yatak yorganla. (Televizyonu açar.)  
DUDU Bozulmuş. 
GÜLLÜ Neden? 
DUDU Bilmem. 
GÜLLÜ (Kapatır televizyonu) Neyse bugün Dernekçi gelecek. Yaptırır. 
DUDU Allahtan her şeyimizle ilgileniyor. 
GÜLLÜ Bizimkilere kalsak yandık. Belediye’nin umurunda mı?  İyi ki var bu  
      Nazan Hanım.  
İZMİRLİ (Girer. Hareketli) Günaydın arkadaşlar. 
GÜLLÜ Günaydın İzmirli. 
DUDU Günaydın. 
İZMİRLİ (Masaya yanaşır, çaktırmadan ekmeğin ucundan koparır.) Gene  
     neler yapmışsın Teyzem? Ellerine sağlık. 
DUDU Afiyet olsun. 
İZMİRLİ Alıştırdın bizi tembelliğe. Sen gidince ne yaparız biz? 
GÜLLÜ Zor gider. 
İZMİRLİ Sırası gelecek. Yani gitmek üzere biri.   
GÜLLÜ Belli mi olur? Allahın işine karışılır mı? 
İZMİRLİ Kış geliyor. Giden çok olur. Ne kötü değil mi? Biri ölecek ki  
     Dudu Teyzemize yatak boşala. Hayatın dengesi bu galiba. 
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DUDU Kim bilir ki, belki de ben giderim.  
GÜLLÜ Ağzından yel alsın. 
İZMİRLİ Duymamış olayım. Allah uzun ömürler versin sana. 
DUDU Duayla olmaz bu iş. Vakti gelen gidiyor. Darülacezeden yatak beklerken  
      Tahtalıköy’ü boylamak da var. 
GÜLLÜ Tövbe de. Bak, hayat güzel her şeye rağmen. 
DUDU  Kötü demedim. Tekrarı da yok zaten. Ama ecel gelmiş bedene baş  
       ağrısı bahane. Belli olmaz bu işler. İşin aslını sorarsanız ben kimsenin    
       gitmesini istemem. 
GÜLLÜ Bizim istememizle olmuyor bu işler. Kendin söyledin vakti gelenin  
       gittiğini. Allahın takdiridir. 
DUDU Gene de içim kaldırmıyor. Keşke kimse ölmese de ben de gitmesem  
       oraya. Herkesin tek beklentisinin kaldığı bir yerdir orası. İnsanda moral  
       neyim kalmaz. İnsanın amacının kalmaması kötüdür. İşte orası öyle bir  
       yerdir. 
İZMİRLİ Burası çok mu iyi? Ne amacımız kaldı ki? Buldun da bunuyorsun  
       valla.  Bir alay torpil yaptılar sana. Herkese kısmet olmaz. Başkan bile  
       devreye girdi senin için. 
DUDU Öyle deme. Çıkmayan candan umut vardır her daim. Ben burada  
       kalmaya razıyım ölene kadar. Bak sizleri tanıdım. Ölümü beklemiyorsunuz  
       hiç biriniz. Hadi Cezayir’e de, seslen. 
İZMİRLİ (Odaya girer. Sesi) Kalk… Kalk hadi. Hadi! 
       (GÜLLÜ ve FİDAN otururlar masaya. İçerden CEZAYİR gelir.)          
DUDU Günaydın. 
CEZAYİR Günaydın.  
İZMİRLİ Günaydın Cezayir. 
GÜLLÜ Günaydın canım. 
DUDU Nasılsın yavrum? 
CEZAYİR Nasıl olayım? Sabaha kadar taşladılar gene. Garip şeyler gördüm.  
      Babam da vardı taşlayanlar arasında.  
DUDU Hayır olsun. Babanı görmen iyidir. 
CEZAYİR Neresi iyi? Önüne yığdığı taşları fırlatıyordu başıma durmadan.  
      “Atma baba” diyordum. Sesimi duyuramıyordum. Ben olduğumu  
      bilmiyordu sanki. Bilse taşlar mıydı? 
GÜLLÜ (Diğerlerine sessizce) Ne olacak bunun sonu? Her gece bu.  
CEZAYİR Sizler de vardınız. Hepiniz. Dudu Teyze. Güllü. İzmirli. Fidan.  
       Müdüre Hanım. Hatta Serap Hanım bile vardı. 
DUDU Beni nasıl gördün? 
CEZAYİR Aynen böyleydin.  
DUDU Ne yapıyordum? 
CEZAYİR Taş topluyordun yerden. Sonra dağıtıyordun herkese. Arada bir de  
     bana atıyordun. 
DUDU Tövbe de. Kimseye yapmam böyle bir şey. 
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İZMİRLİ Rüya bu. 
CEZAYİR Ne rüyası, karabasan. Hatırladım. Arada çay da dağıtıyordun  
          millete. Yatağa uzanmaya korkuyorum artık.  
GÜLLÜ (Çekinerek de olsa sorar) Ben ne yapıyordum Cezayir? 
CEZAYİR Dudu Teyzenin verdiği taşları indiriyordun kafama. Arada bir de  
      gülüyordun pis pis. 
GÜLLÜ Tersi çıkar. Demek ki üzülüyordum. 
CEZAYİR Üzülsen taş atar mıydın? İndiriyordun durmadan. Hatta topladığın 
      taşları atması için Fidan’a da veriyordun.  
GÜLLÜ Aşk olsun Cezayir! Ben sana taş atar mıyım? Attırır mıyım? 
CEZAYİR Yalan söyleyecek halim yok ya. Ne gördüysem onu söylüyorum.  
       (İZMİRLİ’ye) Sen de yerden kocaman bir taş aldın. Bir elinle  
        kaldıramadığından iki elinle kavradın. Sonra da indirdin kafama. Ellerimle  
        taşı engellemek istedim. Ne mümkün? (Eliyle tanımlar.) Başıma kadar  
        gömmüşler toprağa. Öyle kocamandı ki taş, başımdan kan fışkırmaya  
        başladı. Müdüre hanım  “Sonucuna katlanacaksın Cezayir!” diye  
        bağırıyordu sürekli. 
İZMİRLİ Dernekçi Nazan’ı da gördün mü? 
CEZAYİR Görmez miyim? El arabasıyla taş taşıyordu meydana. (Tanımlar)   
     Sonra arabanın içindeki taşları ortaya devirip gene götürüyordu yeniden  
     doldurmaya. Bak şimdi hatırladım. El arabasının içinde taştan gayri şeyler de  
     vardı. (Düşünür) Yiyecekler. Elmalar. Leblebi paketi bile vardı.  
İZMİRLİ Getiriyor ya bize. Ondan görüyorsun bunları. 
CEZAYİR Serap Hanım da sürekli bağırıyordu bana… 
GÜLLÜ Ne diye? 
CEZAYİR Her zamanki gibi bildik şeyler söylüyordu. “Bunlar olmuyor! Sen  
     öyle sanıyorsun!” diyordu. “Görmüyor musun taşlıyorlar beni Serap 
     Hanım!” diyordum. Ama beni duymuyordu. Markette çalışanların hepsi de  
     taşlıyordu beni! Kocam olacak hayvansa bağırıyordu durmadan.”Lafımı  
     dinlemedin! İslama uymadın! Daha neler olacak neler!” Başımdan akan kan  
     önümdeki toprakta gölleniyordu.  
DUDU Tamam artık anlatma! (Uzattığı aynayı yüzüne tutar CEZAYİR’in)  Hani  
      nerde? Baksana! Var mı bir şey? 
GÜLLÜ (Eliyle giysilerini yoklar CEZAYİR’in.) Bak kan ter içinde kalmışsın.  
       Çamaşırını değiştir hadi. Buz tutmuşsun buz. 
      (GÜLLÜ kolundan tutup kaldırdığı CEZAYİR’i içerdeki odaya götürür.) 
İZMİRLİ Serap Hanıma söyleyelim. Dinlesin gene.  
DUDU Ne faydası olacak ki? 
İZMİRLİ Öyle deme. Hiç olmazsa üç beş gün rahatlıyor. Yoksa bu işin sonu  
     kötü. Korkarım ki kafayı yiyecek böyle giderse!  
DUDU Belki hastaneye yatırırlar. En iyisi bu olur. 
İZMİRLİ Müdüre Hanıma da söyleyelim. Çaresini bulsunlar!   
DUDU Aklı fikri de kalmadı. 
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İZMİRLİ Sessiz ol. Duyacak. 
DUDU Kötülüğüne demiyoruz ki. 
İZMİRLİ Ama gene de duymasın işte. 
    (CEZAYİR ve GÜLLÜ gelirler. Masaya otururlar. FİDAN herkesin çayını 
     doldurmuştur.) 
DUDU Afiyet olsun. 
GÜLLÜ Sağ ol. 
İZMİRLİ Oh. Yumurta da yapmışsın. Bir gün de menemen yap Dudu Teyze. 
DUDU Malzeme olsun, yaparım. 
GÜLLÜ Söyleyelim dernekçiye. Alt tarafı yarım kilo kıymayla üç beş yumurta. 
DUDU Sarımsak da isteyin.  
GÜLLÜ İş sarımsağa kalsın. Getirir. 
DUDU O zaman tadından yenmez işte. 
İZMİRLİ Bol acılı ama. Bas içine de pul biberi. (Biberi boca eder tabağına)  
      Acıya dayanamıyorum. Yedikçe yiyesim geliyor.  
DUDU Belki de cayır cayır yanmanın nedeni budur.   
İZMİRLİ (İştahla yerken) Menemen niyetine, afiyet olsun bana! 
GÜLLÜ (FİDAN’ın hızla yediğini görür.) Kızım yavaş azcık. Çiğneyerek yut. 
      Önünden kapan yok. 
İZMİRLİ Mide fesadına uğrayacaksın kızım. 
GÜLLÜ Sanki yetişecek bir yeri var! 
FİDAN Elimde değil ne yapayım?         
CEZAYİR Üşüme tuttu. Donuyorum sanki. 
GÜLLÜ (İçeriye geçer. Elinde bir hırka ile gelir. Giydirir CEZAYİR’e) Hiç  
        dikkat etmiyorsun kendine. Şifayı kapacaksın. Taşlanıp da terlediğinde 
        hemen değiştirmelisin çamaşırını.  
CEZAYİR Sağ ol.  
       (FİDAN kahvaltısını bitirmiştir. Koltuğa geçer. Hem çayını içmekte hem de  
        gazeteye bakmaktadır.) 
FİDAN Vay canına!  
GÜLLÜ Ne olmuş Fidan? 
FİDAN Dur anne! 
İZMİRLİ Söylesene kızım? 
FİDAN Dün silah sesleri duymuştuk ya! İşte onu yazıyor gazete. 
       (Dışarıdan ısrarlı bir klakson ses.) 
İZMİRLİ Aha geldi bizimki! 
        (İZMİRLİ kalkar yerinden pencereye gider. Perde aralığından bakar.) 
FİDAN (Gazeteyi bırakır. Gelir yanına. Bakar.)  Gene gelmiş. 
DUDU Sanki mesaiye imza atıyor. 
İZMİRLİ Tahtaya gelesi! 
GÜLLÜ (Gelir. Görünmeden bakar pencereden çayını yudumlayarak) Bundan  
       kurtuluş yok sana kızım! 
İZMİRLİ Şuna bakın siz… Gene sarhoş! 
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GÜLLÜ (Dalga geçer) Aşkından İzmirli. 
İZMİRLİ Gurursuz pezevenk!  
DUDU Aşk gurur dinlemez! 
İZMİRLİ Böyle yaptıkça iyice soğudum bu pezevenkten. 
DUDU Sen kaçtıkça o kovalar. Yapacağın en iyi şey nedir biliyor musun? 
İZMİRLİ Biliyorum. Şimdi inmek aşağıya ve evire çevire dövmek bu deyyusu! 
       Zaten bir keresinde yapmıştım bu işi! 
GÜLLÜ Ne zaman? 
İZMİRLİ Gene zil zurna sarhoş gelmişti eve. Sabahın körüydü. Yeni  
      dalmıştım. Üstümde bir ağırlık hissederek açtım gözlerimi. Ağzı leş gibi  
      rakı ve sarımsak kokuyordu.  İttim, gücüm yetmedi! Eşek ölüsü gibiydi. Ve  
      pantolonunu çıkarmaya çalışıyordu. Sıyrıldım altından. Sonra da hep hazır  
      tuttuğum sopayla öyle bir giriştim ki! Kafa göz. Allah ne verdiyse. Şimdi de  
       şeytan diyor ki in aşağıya! 
       (Tutarlar İZMİRLİ’yi) 
GÜLLÜ Dur! 
DUDU Aman. 
GÜLLÜ Burası resmi yer! Mahalleliye de rezil oluruz! 
DUDU Müdüre hanım da çok kızar! 
İZMİRLİ Tamam tamam! Bırakın işte! (Pencereden bakar görünmeden.) Şuna  
     bak şuna! Nasıl da yalpalıyor. 
DUDU Eskiden de içer miydi gündüz gözüne? 
İZMİRLİ Yeni adet edindi. 
GÜLLÜ Elinde salladığı zarf değil mi? Gene mektup yazmış belli ki. Birazdan  
     müdüre hanıma tutuşturur gene. 
İZMİRLİ Mektubu batsın! Bir kadın neden terk eder evini? Üç kere vınladım  
      üstelik. Böyle bir adam çekilir mi ya! Neylersin ki gittiğim adamlar da  
      bundan farklı çıkmadı. Gene en iyisi benim delimdir deyip her defasında  
      döndüm evime. Sokaklara düşüp orospu olacaktım yoksa! Ama artık  
      dayanma gücüm kalmadı. Asla bir daha dönmeyeceğim! Sokaklarda  
      orospuluk ederim ama o eve dönmem! 
GÜLLÜ Sakinleş. 
DUDU İstemiyorsan dönme kızım. 
      (Pencerenin önünden uzaklaştırırlar İZMİRLİ’yi) 
GÜLLÜ (FİDAN’a) Bir bardak su getir. 
      (İZMİRLİ FİDAN’ın getirdiği suyu içer. Sakinleşmiştir biraz.) 
İZMİRLİ Bu tam bir manyaktır. Dünyanın parasını verir arabasına yazı  
     yazdırır. Bir gün bakarsın (Taklit eder) “Ağlamayı Ferdi'den, bağlamayı    
     Orhan'dan, sevmeyi İbrahim'den öğrendim” yazdırmış. “Nasıl olmuş?” diye  
     sorar bir de. “İyi olmuş” dersin mecburi. On beş gün sonra bunu sildirip  
     dünyanın boya parasını vererek “Bir meyhane buldum mezarlığın karşısında,  
     bir gün beni ararsan ya oradayım ya da karşısında”  yazdırmış.  Gene sorar  
    “Ya bu?” “İyi olmuş” dersin gene mecburi. Tam bir manyaktır yani. 
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     (Diğerleri gülmemeye çalışmaktadırlar) 
GÜLLÜ Eğlenceli herifmiş yani. 
İZMİRLİ (Ayakta) Eğlencesi batsın! 
DUDU Ben olsam gülüp geçerdim kızım. 
GÜLLÜ Başka neler yazdırırdı arabasına? 
İZMİRLİ Neler yazdırmazdı ki? (Düşünür, sıralar) “Paran varsa aleme çık  
      adam görsünler, paran yoksa eve git. çoluk çocuk baba görsün”…  
GÜLLÜ Gelir miydi parasızken eve? 
İZMİRLİ Gelirdi. Şeyini indirene kadar kalır gene koşardı boyacıya. 
      Aslında komik heriftir ha! Bazen benim de hoşuma giderdi yazdırdıkları.  
      İlk günler “senin için yazdırıyorum bunları” derdi.  “Bir sana bir de  
      sabah uykusuna doyamadım”. “Senin araban namaz kılıyo mu, benimki  
      Clio”. “Güzeli sevdikçe nazlanır, Ford'a bastıkça şahlanır”.. “Al Fordun  
     dizelini, sev kentin güzelini”.. “Gönlünde yer yoksa güzelim; fark etmez,  
     ben ayakta da giderim”… “Beni çekemiyorsan anten tak”… “Hatalıysam  
     çaldır kapat, ben seni ararım”. “Kızın gülüşüne, kışın güneşine aldanma”… 
     Giderek cıvıtmaya da başladı. Salağım ya ben. “Evlenip gideceğime  
     balayına, evlenmem giderim alayına”.. Yani diyor ki herkesi düdüklerim. 
     “Vur kalbime hançeri,  yüreğim parçalansın; fazla derine inme, çünkü orda  
      sen varsın”… 
GÜLLÜ Bak bu güzelmiş. 
DUDU Bu sana sevdalı ya! Aşık herif sana! 
İZMİRLİ Aşık mı? Ne aşığı? Başkalarına mesaj veriyor. Anlayın! Son olarak   
    da şunu yazdırdı “Dikkat: Araçta yalnız var” Bak ibneye bak!  Ne diyor  
    burada? “Gelin bana” diyor başka karılara. Ben salak mıyım lan? Zaten bir  
    gün de bastım bunu arabada. Durağa gittiydim sormaya. Dediler ki “Müşteri 
    götürdü!” Yürüyerek ana yola çıkıyordum. Bir de ne göreyim? Bir karıyı  
    atmış arabaya. Çekmiş arabayı da köşeye. Ellerinde bira şişeleri. Kerhaneden  
    mi bulmuş nerden bulmuşsa! Ne yapıyorsunuz burada dedim. Pişkin pişkin  
    “Yolu uzunmuş, mazot alıyoruz azcık” demez mi! Mazot ön hazırlık  
     aslında. Sonra da ıssız bir yere çekip işi bitirecek. Karı da karı olsa. Yemin  
     ediyorum helal olsun derim. İşte bu olaydan sonra da vınladım yeniden  
     evden.  
GÜLLÜ Valla haklısın. 
DUDU Ayıp etmiş! 
GÜLLÜ Çok ileri gitmiş! 
İZMİRLİ İki dünya bir araya gelse dönmem bir daha o eve!  Haksız mıyım  
      yani?  
DUDU Bu erkekler böyledir. Evde piliç gibi karıları dururken hiç de  
      değmeyenlere koşarlar. Durup dururken dememişler “Komşunun tavuğu  
      komşuya kaz görünür” 
GÜLLÜ Benimki farklı mıydı? İşinde gücünde biriydi. Sabah çıkar akşam  
    gelirdi. Utangaçtı. Hiçbir şeye itiraz etmezdi. Ne zamanki bir Nataşa’ya  

 14 



    tutuldu.  Aklı fikri gitti. Rize dediğin küçücük bir şehir. Herkes birbirini tanır.  
    O sümsük herif gidip de yerine bambaşka biri gelince herkes farkına varmış.  
    Benim dışımda tabii ki. Konu komşu bir şeyler söylemeye çalışıyorduysa da  
    aklıma bile getirmediğimden başkalarını anlatıyorlar sandım uzun süre.  
    Meğer bizimki işi ayrı ev tutmaya kadar vardırmış.  
İZMİRLİ Nasıl farkına vardın? 
GÜLLÜ Bizimki esnaftır. Allaha şükür hep bolluk içinde geçti ömrümüz. Ama  
    bu karı geldikten sonra sıkıntılar da başladı evde. “Aman ekonomik kriz var  
    dikkatli harcayın” diyor bize. Parayı ölçülü veriyor. Ben de her şeyden  
    kısıyorum. Bir de öğrendim ki bu karıya bir ev tutmuş ki dillere destan. 
    (FİDAN’ı fark eder.) Şu yatakları topla. Hadi. Laf dinleme! (FİDAN içeriye  
     geçince). Çünkü iyice şirazeden çıkan birini zapt etmek güçtür. Hemen pes  
     etmedim gene de.  Karıya baskın verdim. Kaçtı memleketine. Gürcistan’a.  
     Oh kurtulduk demeye fırsat kalmadı neye yarar ki! Hemen yeni birini  
     bulmuş. Bu kez de Moldova’dan. Ne demişler “alışmış kudurmuştan  
     beterdir”. Zaten tüm erkekler şaşırmıştı. Azeriler, Ruslar, Kazaklar. Hatta  
     bizim dayıoğlu da bir Kırgız bulmuştu. Neyse uzatmayalım. Son  
    zamanlarda dayak atmaya da başlamıştı. Ben de kaptığım gibi kızı geldim  
     buraya işte. 
İZMİRLİ İşin çok zor Güllü bacı. Fidan’ın okulu. Gelir yok. Ne olacak bu işin  
     sonu? 
GÜLLÜ Biraz birikmişim var. Bakalım. Bir yolunu bulacağız. Laf aramızda  
     Fidan’a dayanamaz bizim herif. Sonunda nadim olup gelirse ne ala.  
İZMİRLİ Ya gelmezse? 
GÜLLÜ Gelmezse de gelmesin, ne yapayım? Bir kapı kapanırsa, diğeri açılır. 
      Her işte de bir hayır vardır. Belki de bizim için hayırlısı budur.  
      (Susar herkes. FİDAN gelir içerden. Gazeteyi alıp oturur. Suskunluk sürer  
       bir süre.) 
DUDU Dişe dokunur bir haber var mı gazetede Fidan?  
FİDAN Bizim buralarda bir cinayet işlenmiş. 
GÜLLÜ Ne zaman? 
FİDAN Dün silah sesleri duymuştuk ya. 
İZMİRLİ Bir gün de ben işleyeceğim. 
GÜLLÜ Burada işlendiği ne malum? 
FİDAN Bizim Kaymakamın resmini de koymuşlar. İşte bakın. Kaymakam  
    demiş ki “Z. ‘ye yardımcı olmak boynumuza borçtur.” Demek ki burada. 
DUDU Okusana. 
FİDAN (Okur.) Töre cinayeti.  Diyarbakır güzelinin kaçtığı delikanlı beş  
      kurşunla delik deşik edildi. 
DUDU Başlıkları bırak, haberi oku. 
FİDAN Diyarbakır Güzeli Z. (17) tam da nikah öncesi sevdiği delikanlı C. (25) 
    ile kaçarak bundan bir hafta önce İstanbul’a geldi. Kızlarının kaçtığını  
    anlayan K.T. (45) çılgına dönerek aile meclisini topladı ve  Z. ‘nin ve C.’nin 
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    öldürülmesine oy birliğiyle karar verildi. Ve bu işle de erkek kardeş M. (22)  
    ‘yi görevlendirdiler. Kaçakların izini süren M., onların İstanbul’da C.nin  
    akrabalarının yanına geldiğini tespit etti. Ve M. silahını alarak İstanbul’a  
    geldi. Adrese gelen M. kaçakların kaldıkları evin önünde üç gün üç gece  
    gözünü kırpmadan bekledi. M.nin orda beklediğini köşe başındaki köfteci T.  
    (37) şöyle anlattı: “Acıktıkça benden köfte alırdı. Ayran da içerdi arada bir.”  
    Sonunda kaçaklar dışarıya çıktılar. Onları gören M. büyük bir metanetle  
    silahını çekti ve C.’ye doğrultarak ateşledi. Ve C.’yi delik deşik etti. Bu arada  
    kargaşadan yararlanan Z. bir sokak ötedeki Karakola sığındı. M. ise toplanan  
    kalabalığın arasından kaçmayı başardı. Beş kurşun yarası alan C. gelen  
    ambulansa yerleştirilip en yakın hastaneye yetiştirilmeye çalışılsa da 
    tam da Hastane merdivenlerine getirilmişken can vermekten kurtulamadı.  
    Fotoğrafta Diyarbakır Karpuz Güzeli Z. Bakın burada da C. Hastaneye  
    taşınırken.  
GÜLLÜ İnsan kardeşine nasıl kıyar? 
İZMİRLİ Oralarda töre var.  
CEZAYİR Taşlıyorlar beni diyorum da inanmıyorsunuz! 
GÜLLÜ Töre gerçektir Cezayir. Seninki kabus. Moralim bozuldu ya! 
          (GÜLLÜ radyoyu açar. Müzik duyulur.) 
DUDU Kız da kızmış yani.  
GÜLLÜ Artiz gibi. 
DUDU Ağbisinin kaçması iyi olmamış. Ne yapar eder Z.yi de temizler.  
          Kardeşini yani.  
İZMİRLİ Kaymakamımız sahip çıkacak. Bulamaz. 
GÜLLÜ Sahip çıkıp da ne yapacak? Evine mi kapatacak? 
İZMİRLİ Aslında kardeşinin resmini de koysalardı. Böyle elini kolunu  
     sallayarak gezemezdi. 
GÜLLÜ Bak bu doğru.  
DUDU Nerden bulacaklar ki resmini? 
GÜLLÜ Diyarbakır’dan. 
İZMİRLİ Karpuz güzelinden alırlar ailenin adresini. Yarın da basarlar  
       gazeteye. Bir yerde gören olursa yakalarlar o zaman.  Z. de kurtulur  
       böylece. 
GÜLLÜ Herkes bildirmez. Namus davası denildiğinde akan sular durur bizde. 
         Korkarım ki kızın yerini bildirirler kardeşine. Aslında Kaymakam da hata  
         etmiş. Burnunu sokmuş bu işe. Gazetede çıkacağım diye kızın hayatını  
         tehlikeye atmış. 
İZMİRLİ Aslında suç gazetenin. Niye belli ediyorsun ki yerini? 
         (Yeniden susar herkes. Dışarıdan klakson sesi. Ardından hareket eden bir  
           araba sesi.) 
GÜLLÜ (Pencereden bakar) Gidiyor seninki. Gitti.  
İZMİRLİ Gidişi olsun da gelişi olmasın! 
GÜLLÜ Demek ki Müdüre hanım geliyor.  Mektubu verince işi biter ve gider. 
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           (Kapının zili çalar.) 
GÜLLÜ Dedim ben size. (Kapıyı açar.) Hoş geldiniz Zeynep Hanım. 
ZEYNEP (Girer. Elinde bir zarf ve bir dosya. Gözünün biri morarmıştır. Siyah  
           gözlük takmıştır.) İyi günler hanımlar.  
DUDU Hoş geldiniz müdüre hanım. 
İZMİRLİ Hoş geldiniz. 
CEZAYİR Hoş geldiniz. 
ZEYNEP (FİDAN’a) Hoş geldin yok mu Fidan? Küs müyüz yoksa? 
FİDAN Olur mu öyle şey Zeynep Teyze? 
ZEYNEP Şaka yaptım. (İZMİRLİ’ye) Seninki gene araba yazısını değiştirmiş.  
               “Karayollarında değil, senin kollarında öleyim” yazdırmış. Mektubun. 
İZMİRLİ Sağ ol Müdüre hanım. 
ZEYNEP Bu adamdan kurtulamayacaksın sen!  Sanki mesaiye imza atar gibi  
       her sabah burada.  
DUDU Geçmiş olsun kızım. Ne oldu gözüne? 
ZEYNEP (Yalan söyler.) Dış kapıyı açtıydım. Kapıcı kapıyı itince. 
GÜLLÜ Geçmiş olsun. 
İZMİRLİ Allah korumuş. 
DUDU Göz başka şeye benzemez. 
ZEYNEP Neyse canım. Önemli değil. 
DUDU Hamur bastırsaydın. Ya da çiğ et. Hemen alırdı. Geçenlerde bacağına da  
       iyi gelmişti Zeynep Hanım. 
ZEYNEP Belediyenin doktoruna uğradım. Buz koydu,  bir şeyler yaptı. 
       Allahtan Lojman Belediye’nin arka sokağında.  (Sözü değiştirir) Ne o  
       televizyonu açmamışsınız. 
DUDU Bozulmuş. 
ZEYNEP Çalışıyordu.   
GÜLLÜ Dün gece seyrettik, kapattık. 
İZMİRLİ Sabah çalışmadı. 
ZEYNEP Durun geliyorum. (Elindeki dosyayı masaya bırakarak banyoya  
        geçerken) Baktırırız. 
       (Kadınlar seslerini alçaltarak konuşurlar) 
DUDU Gene yemiş dayağı. 
İZMİRLİ Sanki yuttuk! 
GÜLLÜ Ne yapsın utanıyor zahir. 
İZMİRLİ (Örgü örmekte olan CEZAYİR’e takılır) Belki de sana taş atarken  
          isabet almıştır. 
İZMİRLİ İster misiniz o da buraya sığınsın yakınlarda! 
GÜLLÜ Olmaz olmaz deme, olmaz olmaz!. 
         (DUDU kahve yapmaktadır ZEYNEP’e) 
GÜLLÜ Ben onun yerinde olsam bir saniye durmam o evde. Tahsilli kadınsın. 
      Maaşın var. Geçimini sağlarsın. Açıkta kalmazsın.  Niye durursun ki? 
İZMİRLİ Kocası da efendi biri yani. Aslında inanılır gibi değil! Sessiz sedasız.  
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     Karısını döveceğine gözümle görürsem inanırım ancak. 
DUDU Sessiz olandan korkacaksın.  
GÜLLÜ Bir de kıçı yere yakın olandan. 
DUDU Kesin dövüyor. Serap Hanıma anlatıyordu ağlayarak, duydum. 
İZMİRLİ Ağlamak sorunu çözer mi?  Saklayarak nereye kadar gider ki bu iş? 
DUDU (İyice alçak sesle) Belki de. (Vazgeçer söylemekten) Neyse  
       karışmayayım bu işe! 
GÜLLÜ Bir şey söylemeye karar verince bitirmeli insan lafını.  
İZMİRLİ Hadi söyle Dudu Teyze. 
DUDU Bazıları dayaktan hoşlaşır. 
İZMİRLİ O ne demek? 
GÜLLÜ Bir yaşıma daha girdim. 
DUDU Bizim bir komşumuz vardı. Dairede memurdu. Adı Mergup. Kafası gözü  
       mosmor gezerdi. Haftanın belli zamanlarında karısı döverdi. Bir de gelir          
       bize anlatırdı karısının kendisini dövdüğünü. Ayrıl derdik. Ne dese  
       beğenirsiniz? “Alıştık. Geçinip gidiyoruz işte! Zaten eli de pek ağır değildir  
       bizimkinin!” 
İZMİRLİ Ne diyorsun yani?  
GÜLLÜ Bir yaşıma daha girdim.  
İZMİRLİ Lafı nereye getiriyorsun? 
DUDU Bir yere getirdiğim yok.  
        (ZEYNEP gelir. Herkes susar.)  
ZEYNEP (Kuşkulanmıştır.) Ne konuşuyordunuz?  
DUDU Havadan sudan. 
ZEYNEP (DUDU’nun getirdiği kahveyi alır.) Birden sustunuz da! Sağ ol Dudu  
       Teyze. Ellerine sağlık. 
DUDU Afiyet olsun.  
ZEYNEP Canın sıkkın gibi. 
DUDU Televizyon bozulmuş. 
GÜLLÜ Dizileri seyredemeyeceğiz.  
ZEYNEP Birazdan gelir Nazan Hanım. Halleder. Ne yazmış seninki İzmirli? 
İZMİRLİ Bakmadım. Her gün aynı şeyleri yazıyor zaten. 
ZEYNEP Sakla bunları. İlginç mektuplar. Bir Yayınevine veririz,  
      basarlar. Para kazanırsın. Hadi oku. Hadi hadi. Tiryakisi oldum bu  
      mektupların. İlginç bir karakter senin kocan. Tam yazılacak adam. İlerde  
      burayla ilgili bir kitap yazarsam kesinlikle kullanırım bunları. Hadi oku da  
      gülelim azcık. “Çok önemli” dedi. İki teklif getiriyormuş sana kocan.  
      Karar vermende de fikrimizi söyleriz. Sonra da yeni koca adayını  
      okuyacağım size. Başkanımız verdi sabah. Hadi bekletme bizi. Okusun değil  
      mi? 
DUDU Kendi bilir. 
GÜLLÜ Okusun. Zira her şeyini biliyoruz zaten. 
İZMİRLİ (Zarfı açar. Mektubu çıkarır. Aslında bu durum hoşuna da  
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      gitmektedir belli ki.) Destan gibi yazmış gene. Fidan okusun. (Uzatır). 
FİDAN (Mektubu alır. Okumaya başlar) Yeter’im. Satırlarıma başlamadan önce  
      sana selam ederim. Dün gece sabaha karşıydı. Öztürk benim yatağımda  
      yatıyordu. İşemişti. Beni de ıslatmıştı. Üşüyerek uyandım bu sebepten. Saat  
      dörde on vardı. Kalkıp üstünü değiştirdim. Bir daha işedi. Gene değiştirdim  
     üstünü. Tolga’ya, sonra  İmran’a da baktım. Onlar işememişlerdi. Kaldırıp  
     tuvalete götürmek istedim. Ama çişlerinin olmadığını söylediler. Yeniden  
     uyudular. Yattım ama uyuyamamıştım. Öztürk ağlıyordu. “Neden ağlıyorsun  
     oğlum?” dedim. “Bacağım ağrıyor baba” dedi.“Sabah doktora götürürüm  
     seni” dedim. “Götürmezsin. Beni bırakıp bırakıp gidiyorsun zaten” dedi.  
     “Ama para kazanmam gerek” dedim. Uyudu. Bir sigara yakmak istedim ama  
     çakmağımı bulamadım.  Pencerenin önüne gidip dışarıya bakmaya başladım. 
     Gözüme mezarlık ilişti. İçimi bir korku kapladı. Ürperdim. Üşüdüm. Hemen  
     kalkıp perdeyi kapattım. Uzandım. Karşı duvarda ve divanların üstünde bir  
    çok hayal belirdi. Dedim ki kendi kendime “Ruhlar canlı insanlar gibi  
    geldiler.” Ondan sonra baştan başa yanmış bir insanın hayalini gördüm. Sanki  
    yanmadık bir yanı kalmamıştı. Cinsiyeti ve ne biçim bir insan olduğu da belli  
    değildi. Ama korkmadım. “Bu mezarda böyle insanlar da gömülmüştür  
    mutlaka” dedim kendi kendime. Uyumak istiyordum. Yorulmuştum  
    düşünmekten artık. Dalmıştım ki birden yeniden uyandım. Tolga’yla İmran’ı  
    tuvalete götürdüm. Yatırdım onları tekrar. Ben de yüzümü yıkadım. Sana bu  
    satırları yazmaya başladım. Geçmişte yaşadıklarım film şeridi gibi geçiyordu 
    gözlerimin önünden. Yeter’im bak yavrum, canım. Bu mektubu sana çok  
    samimi olaraktan yazıyorum. Önce seninle ikinci kaçışından sonra eve  
    döndüğünde ilk karşılaşmamızda yaptığımız tartışmalar nedeniyle kusuruma  
    bakma. Çünkü birçok şeyi yalan olarak açıklaman sebebiyle çok kızmıştım  
    sana. İçimde çok şey birikmişti. Ama beni aldattığın Turgut’un bana söylediği  
   “Evet ben adamı böyle pompalarım ve böyle boynuz takarım. Evet seni  
    Yeter’le aldattım.“ diye haykırmasını ve benim onun boynuna bıçağımı  
    dayamamı nasıl unutabilirim? İşte olayların açık ve yanıtsız kalan iç yüzleri.  
    Beni aldattığın Turgut yaramaz bir adamdır Yeter’im. Öyle bir adamdır ki   
    elindeki paranı harcamış, kolundaki bilezikleri bile sıyırıp satmış ve sonra da  
    seni ortada cıs çıplak bırakıp kaçmıştır. Bunu sen de anladığından zaten geri  
    dönmedin mi bana? Seni satmaya bile kalktı bu Turgut. Yaşamadın mı  
    bunları? Anlatmadın mı bana bunları?  Bak şunu da söyleyeyim sana. Benim  
    Dünyama ve yatağıma Sennur dışında bir kadın asla girmedi. Benim için tek  
    sen vardın. O orospularla çekilen resimlerimi de Turgut planlamış. Amacı  
    senin benden soğumanı sağlamakmış. Evimize girip çıkan bu güya arkadaşı   
    tanı! Sana gelince Yeter. Hep o sığınakta kalamazsın ki. O evden   
    çıkışını verdiklerinde ne yapacaksın? Teyzenlere mi? Tarık’lara mı?  
    Ya da annenlere mi? Hiç birine sığınamazsın. Sokaklarda gezerken bir  
    pezevengin eline düşmeyi mi istiyorsun? Geleceğini düşünmelisin. Bak şimdi  
    sana şimdi iki teklifte bulunuyorum.  Bunlardan birincisi şu. Senin  
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    olmadığın bir yuva istemiyorum. Geçmişe bir sünger çekelim ve yuvana  
    dön. Ayrı kalmamız beni çok hırpaladı. Çünkü artık yuvamızda ne sıcak bir  
    çorba, ne yoğurtlu makarna ve ne de haşlanmış tavuk kokusu kalmadı. İşten  
    eve geldiğimde bana bir sürpriz yaparak gelmeni beklemekten yoruldum.  
    Yeter’im sana son kez bir çağrı yapıyorum. Sen de geçmişe bir sünger çek,  
    yuvana dön. Bu birinci teklifimdir. Eğer bu teklifimi bir hafta içinde kabul  
    edip de yuvana dönersen her şey eskisinden güzel olacaktır. El ele verip  
      yeniden yuvamızı düzelteceğiz ve mutlu bir aile olarak yaşayacağız. Çünkü  
      bundan sonra benim için ne sülalem ne de arkadaşlarım olacak.  Buna bütün  
      kalbinle inan. Seni seviyorum. Seni sevmesem, sana tapmasam oraya kapına  
      kadar gelip sana mektuplar yazar mıyım?  İşte seven insan her türlü çılgınlığı  
     yapıyor. Sen belki hala bana kızıyorsun. Ama kızmakta haklı değilsin. Çünkü  
     hataların hepsini ben yapmadım.  Her ikimiz de yaptık. Yeter’im biz senle  
     çok zorluklara ve çilelere göğüs gerdik. Çok zorlu fırtınalar yaşadık. Ancak  
     gene de ayakta durduk, duruyoruz. Biliyorsun ben her zaman cenabı hakka 
     inanmışımdır. İşte yaşadığım bu ateşin içinde de ona inandım ve dimdik  
     ayakta kaldım. Bunları bir camii imamına anlattım ve o bana dedi ki: “Sen ne  
     kadar içkili olursan ol. Değil mi ki Allaha inanmış ve onun kitabesine  
     sığınmışsın. İşte seni o ateşten bu inancın ve Kuranı Kerim kurtarmış. Çünkü  
    Kuran’ı ateşe atsan da yanmaz. Sen de bu nedenle yanmadan o ateş çemberini    
     terk etmişsin!” İşte böyle yavrum. Sen yuvana döndüğünde yapacağım ilk iş  
     içkiyi bırakmak olacak.  İnan ki seni ilk günkü gibi seviyorum. Senin    
     şartlarını da bilmek istiyorum. Bunları bana açıkça söyle. Ayrıca hac zamanı  
     çalıştığım bu arabayla hacca da gideceğim ve hacı olup döneceğim. Ve her  
     türlü kötülüklerden uzak beş vakit namazında bir insan olacağım. Eğer bu  
     teklifimi kabul etmezsen sana şimdi ikincisini söylüyorum. 
DUDU Adam nadim olmuş. 
GÜLLÜ Valla etkiledi beni.  
ZEYNEP Ben bile inandım ona.  
İZMİRLİ İkinci teklifini de öğrenelim. Oku kızım. 
FİDAN (Okumayı sürdürür)  Şimdi kabul etmezsen şunları yapacağım. Ekte  
    gördüğün resimlerin başta Eminönü olmak üzere İstanbul’un bütün  
    duvarlarına afiş yapıp yapıştırılacaktır. Cağaloğlu, Beşiktaş, Şişli, Taksim,  
    Mecidiyeköy. Bakırköy ve bütün semtlere yapıştırılacak bu afişlerde, senin ve  
    ırz düşmanı Turgut’un resimleri olacak. Yani ikinizi şöhrete kavuşturacağım.  
    İETT otobüs duraklarında bile afişleriniz yer alacak. “Bu kadın”  yani sen “üç  
    yavrusunu bırakıp işte bu ırz düşmanıyla kaçtı” yazacak afişlerde. 
GÜLLÜ Aman ya! 
DUDU Fıttırmış mı bu ya! 
İZMİRLİ Dedim de inanmadınız. Görüyorsunuz işte. 
ZEYNEP Durun sonunu dinleyelim. Oku kızım. 
FİDAN (Sürdürür) Unutma ki hala benim nikahlı karımsın. Mahkemeye  
       baş vurup böylece de çocukları görmeni ömür boyu yasaklatacağım.  
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       Ayrıca yeni çıkan yasayla seni üç yıl boşayamayacağım için, benim nikahım  
       altındayken başkasıyla yaşamaya kalkarsan, seni zina suçundan bastırıp  
       cezaevine göndereceğim.  
İZMİRLİ Nah gönderir! Zina suç olmaktan çıktı çünkü. Bunu bile bilmiyor! 
FİDAN (Sürdürür) Eğer bir işe girersen paralı adamlar tutup sana  
       herkesin içinde  “Orospu! Üç yavrunu bırakıp başkasına kaçmaya  
       utanmadın mı?” diye haykırtacağım. Bunları avukata da danıştım.  
       Seni mahvedeceğim yani.  
GÜLLÜ Bak işe sen! 
CEZAYİR Bu adamdan korkulur. 
DUDU Her şeyi göze almış! 
İZMİRLİ Hayasız herif! 
ZEYNEP Bitiyor mu mektup?  
FİDAN Biraz kaldı. 
ZEYNEP Susun. Tamamla. 
FİDAN Şimdi hangi teklifimi kabul ediyorsun? Birincisini seçersen mutlu  
       yuvamızda yaşayıp gideceğiz. Yoksa ya bunları görerek yaşayacaksın ya da 
       canına kıyıp bu Dünyayı terk edeceksin.  Eğer bir hafta sonra benimle yüz  
       yüze gelmez ve birinci teklifimi kabul ettiğini söylemezsen bu işin bittiğini  
       anlarım. Bugün ayın biri. Ve yedi Eylül sabahı tüm İstanbul senin ve o ırz  
       düşmanının resim ve afişleriyle donatılmış olacaktır. Burada satırlarıma son  
       verirken şunu da söyleyeyim. Evine dönmüyorsan lütfen tüm elbiselerini  
       iade et. Zira nasıl geldinse öyle git. Onları babanın evinden getirmedin.  
       Onun için iç çamaşırların dahil gümüş yüzükleri, tüm çizme ve  
       ayakkabıları da geri vermeni istiyorum. Yoksa tüm bu olaylar dediğim  
       tarihte başlayacaktır. Selamlar. Seni hala seven eşin Mahmut. İmza. Not:  
       Bunları yapmayacağımı sanma. Zira bu iş için üç buçuk milyar para  
       ayırdım. Matbaaya ve insanlara vermek için. Çünkü kesin kararlıyım. 
İZMİRLİ Dangalak! 
GÜLLÜ Diyecek laf bulamıyorum. 
FİDAN Bir de şiir yazmış. 
İZMİRLİ Yazmasaydı şaşardım. 
FİDAN Okuyayım mı? 
ZEYNEP Oku bakalım.  
FİDAN  (Şiir tadında okur)  
 
              Dualar ettim aşkımıza, 
              Hiç bitmesin diye. 
              Hep korktum gözlerimden, 
              Sana nazarım değecek diye. 
 
               İnan uykularım kaçıyor 
               Elveda diyeceksin diye. 
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               Adını yazdım kumsallara 
               Canım Yeter’im diye. 
 
              Yalvardım dalgalara 
               Silinmesin diye. 
               Söyledim vapurlara 
               Dalga yapmayın diye. 
 
               İnan uykularım kaçıyor, 
               Geri dönmeyeceksin diye. 
               Dualar ediyorum, 
               Geriye dönesin diye. 
 
                Seni hala seven eşin Mahmut.  Bir şey daha eklemiş. “Yeter, altı Eylül  
                sabahı son kez geleceğim sığınağın altına. Ama o tarihe kadar her  
                sabah ve akşam geleceğim ve klakson çalarak seni aşağıya davet  
                edeceğim. Benimle yüz yüze gel. Seninle mutlaka konuşacağım.   
                Aşağıya gel. Yoksa sen kaybedersin. Son pişmanlık fayda etmez.  
                (Şükür der gibi) Bitti.  
ZEYNEP Ne güzel canlandırdın mektubu. Sanki oynadın. 
GÜLLÜ (Övünür) Lise tiyatrosunda da oynadı. 
ZEYNEP Belli. Ama çok yetenekli kızın. 
GÜLLÜ Öyledir. 
     (Bir süre suskunluk. Özellikle İZMİRLİ’nin morali iyice bozulmuştur.) 
DUDU (Gelir, eliyle omzuna dokunur İZMİRLİ’nin) Takma kafana! 
GÜLLÜ Bir bok yiyemez! 
DUDU Yanar döner gibi. Bir öyle bir böyle! 
GÜLLÜ Isıracak köpek dişini göstermez! 
ZEYNEP Korkutucu gene de.  
DUDU Zıvanadan çıkmış.  
GÜLLÜ Korkutacak aklı sıra. 
DUDU Sevdiğini söylerken ısırıyor! 
ZEYNEP Seviyor mu dövüyor mu belli değil. 
GÜLLÜ Birinci teklifi iyiydi aslında. Ben bile etkilenmiştim. Neye yarar ki  
      içine etti sonunda. Aklı sıra korkutup dönmeni sağlayacak! 
İZMİRLİ Bilmiyorsunuz onu. Manyaktır! Durup dururken mi terk ettim evi?  
      Çocuklarıma dayanamıyorum zaten. (Gözlerinden yaşlar süzülür) Öztürk’ün  
      bacağı neden ağrıyor ki? 
GÜLLÜ (Çok önemli bir şey söyleyecek gibi)  Çocukların bacakları ağrır. 
DUDU Düşe kalka büyür çocuklar.  
ZEYNEP Yani yapar mı dediklerini? 
                 (Susar herkes) 
İZMİRLİ Yapar. Her şeyi inceden hesaplamış.  
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ZEYNEP Ne yapmayı düşünüyorsun? 
İZMİRLİ Bilmiyorum.  
              (Karamsarlık egemen olmuştur herkese.) 
ZEYNEP Sen ne diyorsun Cezayir? 
CEZAYİR Ne diyeyim? Kelin merhemi olsa başına çalar.  
ZEYNEP Hadi sıkmayın canınızı. Önlemini alırız. (Dosyayı alır. İçinden bir  
         yazı çıkarır.) Bak bir koca adayı. Dinleyin. Başkana yazmış. (Okur) Sayın  
         Belediye Başkanım. Bu mektubu size yazmaktaki amacımı söyleyeyim. 
         Derdini söylemeyen derman bulamazmış. Her şey de görüşmekle  
         çözümlenir. Ben bekarım.  Hanımım Allahtan emir vaki ile bir yıl  
         önce öldü. Yalnızlık çok zormuş. Bunu bir yıldır yaşayarak öğrendim.  
         Bekarlık canıma tak etti. Kadın Sığınma Evi açtığınızı ve birçok kadına  
          sahip çıktığınızı biliyorum. Televizyonlarda seyrettim. Kadınlara sahip  
          çıkacağınızı duydum. Bana da sahip çıkın ve beni baş göz edin  
          Başkanım. Bana hanımlık yapacak bir hanıma ihtiyacım var. Başka bir  
          şeye ihtiyacım yok. Bunun altında kalmam. Hakkınızı öderim. Nasıl mı?  
          Açıklayayım izin verirseniz. İşte açıklıyorum, lütfen dikkatle dinleyin.  
          Sizin bölgede birçok akrabam yerleşmiş durumda. Birçok apartmanın  
          kapıcısı akrabamdır. Bunlar eşleri ve çocuklarıyla oldukça kabarık bir  
          sayıya sahiptirler. Bu önemsenecek bir nüfustur Başkanım. Seçimlerde  
          sizin için çalışmalarını sağlarım. Kapıcıların önemini bilirsiniz. Kimi  
          isterlerse onu kazandırırlar. Benim de lafımdan çıkmazlar. Seçim  
          propaganda kağıtlarınızı, afişlerinizi, resim ve armağanlarınızı 
          erinmeden daire daire elleriyle dağıtırlar. Çalmadık kapı, ulaşmadık aile   
          bırakmazlar. Özel sohbetlere girip sizin yeniden kazanmanızı sağlarlar. 
          Size kara çalmaya çalışanların ağızlarını tıkamayı bilirler. Çünkü kapıcılar 
          herkesin birçok sırrına vakıftırlar. Bu sebeplen de herkesin ağzını  
          tıkamada üstlerine yoktur. Aslında kapıcıların önemini size anlatmaya  
          gerek de yok. Malumunuzdur ki “Kapıcılar Kıralı” filminde bunlar bütün  
          ayrıntılarıyla verilmiştir. Ve siz de o filmi defalarca izlemişsinizdir.  
          Çünkü bu filmin gösterilmediği televizyon kanalı kalmadı. Bu sebeple de  
          kısa kesiyorum konuyu. Bana gelecek olursak. Ben 55 yaşlarındayım.  
          Bağım bahçem var. Hem bağda yazlık, hem de kentte kışlık iki evim var.  
          Orman Muhafaza memurluğundan emekliyim. Emekli maaşımın dışında  
          ev ve dükkan kiralarım da var ayrıca. Bir de Hızar Atölyem var. Ama  
          orayı kiraya verdim, el çalışır. Hanım ölünce elim hiçbir işe varmaz oldu.  
          Çalışmıyorum.Zaten oğlanı ve kızı evlendirip ayırmıştık evden. Elime  
          dolaşanım yok yani. Koskoca evimin içi bomboş. Kimin ölüp kimin  
          kalacağını Allah bilir. Benden sonraya karım kalırsa, başka malımı bırak,  
          evimde oturup maaşımı buz gibi afiyetle yiyecek. Sigortamı da  
          kullanacak. Helalı hoş olsun. Böyle de orda karı mı yok diyeceksin  
          Başkanım. Karı çok burada ama arkasında 3-4 tane çocuk var. Bu da bana  
          yaramıyor. Başkanım Alanya güzel yer, denizi de çok güzel. Bizde her şey  
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          var. Bu yazdığım şartlara uygun 40-45 yaşlarında güzelce bir kadın  
          ayarlarsanız bana, size erkek sözü veriyorum, ebedi akraba olacağız  
          sizinle. Arkadaş olacağız. Ben de yeni seçim döneminde elimden geleni  
          yaparım sizin için. Çocuksuz olmalı. Sığınma evinde çeşit çeşit vardır.  
          Yaşı daha küçük de olabilir. Bunun sakıncası yok, ama çocuksuz olmalı.  
          Elde olan beyde olmaz. Bana böyle bir insanlık yaparsanız, sizi memnun  
          edeceğim Başkanım. Her şey aramızda kalacaktır. Bir ayarlama yapıp  
          bana mektup yazarsan çok sevineceğim. Gel dersen derhal gelirim  
          Başkanım. Ne olur boşa vakit geçirme. Bu işimi hallet. Selam ve sevgiler.  
          Bu işi yapın Başkanım. Minnettar kalacağım size. Ben çok gezen  
          biriyim. Yurdumuzu adım adım dolaşıyorum. Yanımda hanım olmayınca  
          olmuyor. Alanya’dan bir isteğin olursa  bana yaz getireyim. Hasan  
           Şimşek. Ortalık Mahallesi, Taç Sokak No: 6 Alanya. Telefonum…  
           (Bir telefon numarası okur) Geceleri saat dokuzdan sonra daima evde  
           olurum. Gerekirse her şeyi söyleyebilirsin. Erkeklerde yaş aranmaz. Bunu  
           bilirsin Başkanım. Alacağım karıyı odalık değil ev hanımı yapacağım.  
           Giyinip kuşanıp, taranıp, altınını bileziğini takınıp evine yakışmalı. Bizim  
           yetiştirdiğimiz hayvanlar arasında yalnız domuz yok. Başka her şey var.  
           Bir de hanım yok. Unutmayın memnun edeceğim sizi Başkanım.  
           Selamlar. Yakınlarda cevap beklerim. Ellerinizden öperim. İmza. 
           (Elindeki fotoğrafı gösterir.) Bakın arkasına da ne yazmış resminin.  
           (Okur) Sayın Başkanım. Size bir de yeni çektirdiğim resmimi  
           gönderiyorum. Ya kısmet diyorum. ( Sırayla herkesin bakması için  
           GÜLLÜ’ye verir fotoğrafı. Gülerek) Alın size ideal bir koca adayı…  
                 (DUDU, GÜLLÜ ve İZMİRLİ bakarlar.)  
DUDU İkiniz için de olmaz. 
GÜLLÜ Ben zaten istemem. 
İZMİRLİ Aslında babayiğit bir adam. 
DUDU Neye yarar ki çöpsüz üzüm istiyor! Siz çöplü üzümsünüz. 
ZEYNEP Sen de görsene Cezayir. 
DUDU Çocuğu da yok. Bak senin için olur bu adam. 
ZEYNEP (Mektup ve fotoğrafı verir CEZAYİR’e.) Hadi baksana. Beğenirsen  
         olur bu iş. (Telefonu çalar. Açar.) Alo. Günaydın. Geldim. Şimdi mi?  
         Tamam. Beş dakika içinde ordayım. Tamam. Tamam hemen çıkıyorum.  
         Ne olmuş ki? (Dinler) Peki. Hoşça kalın.  
        (Kapatır telefonu. Aceleyle çıkarken) Allahtan boş yatak var.   
DUDU Güle güle Zeynep Hanım. 
İZMİRLİ Güle güle. 
       (ZEYNEP’i uğurlarlarken içeriye elinde paketlerle DERNEKÇİ NAZAN  
        girer.) 
NAZAN Nereye Müdüre hanım? 
ZEYNEP Başkan çağırıyormuş. Yeni biri gelmiş. Geleceğim hemen (Gider.) 
NAZAN Aşağıda arabada bir şeyler var. Hadi inin de getirin. 
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         (FİDAN ve İZMİRLİ çıkarlar. DUDU ve GÜLLÜ, NAZAN’ın elindekileri  
          alıp mutfağa koyarlar.) 
NAZAN (Kendini koltuğun üstüne adeta atar.) Of! Yorulmuşum. Bir kat  
         merdiven çıkmak bile yoruyor beni. Yaşlanıyor muyum ne? 
DUDU Sen böyle söylersen biz ne diyelim Nazan Hanım? 
GÜLLÜ Sen asla yaşlanmazsın Nazan Hanım. Keşke biz de senin gibi hayata  
         bağlı olabilsek.  
DUDU Bir saniye durmazsın yerinde. 
İZMİRLİ İşleyen demir ışıldar. 
GÜLLÜ Bir de evinin işleri. Nasıl yetişiyorsun her şeye? 
NAZAN Kim söylüyor her yere yetiştiğimi? Bu gidişle kocam boşayacak beni.  
         “Biraz da evinle ilgilen!” deyip duruyor.  
DUDU Evinle de ilgilenirsin sen Nazan Hanım.  
GÜLLÜ Bu titizlikle ilgilenmez olur musun? 
NAZAN (Gülerek) Evde olsam ilgileneceğim. Ne var ki Dernek işleri bütün 
         zamanımı alıyor açıkçası.  
DUDU Allah senden razı olsun. Taşıyorsun boyuna.  
NAZAN İçimden geliyor Dudu Teyze. Ancak o zaman işe yaradığımı  
        hissediyorum. 
DUDU (Şaka yapar) Ama gene de eve zaman ayır. Bu devirde yeni koca  
        bulmak zor. 
NAZAN İşin aslı eve girdiğimde afakanlar basıyor beni. Böyle mutlu oluyorum,  
        ne yapayım? Nerdeyse yatmadan yatmaya gidiyorum eve. Gene de  
        uykumdan fedakarlık edip ev işlerini yapıyorum canım. Televizyonu niye  
        açmadınız? 
DUDU Arızalanmış.  
NAZAN Neden haberim olmadı? 
GÜLLÜ Biz de sizi bekliyorduk. 
NAZAN Keşke telefon edip duyursaydınız bana. Alıp gelirdim tamirciyi. 
DUDU Düşünemedik işte. 
NAZAN (Yavaşça, CEZAYİR’i göstererek) Neyi var bunun? 
GÜLLÜ Dün gece taşlamışlar gene. 
       (İZMİRLİ ve FİDAN ellerinde paketlerle girerler içeriye. Diğerleri yardımcı  
        olarak ellerinden alırlar.) 
NAZAN Aman o pakete dikkat. Bardak, tabak var. Kırılmasın. Kaldı mı bir şey? 
FİDAN Hepsini getirdik Nazan Teyze. 
NAZAN Aferin kızım.  
DUDU Bir kahve yapayım mı? 
NAZAN Yap. Ama falıma da bak. 
DUDU Olur. (Kahve için su koyar cezveye.)  
        (Kapı çalınır. FİDAN kapıyı açar. SERAP girer.) 
SERAP Günaydın. 
BİRLİKTE Günaydın. 
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SERAP O ne güzel. Nazan Hanım da burada. Ama şaşırdım.  
NAZAN Neden? 
SERAP İlk kez otururken görüyorum seni. 
NAZAN Yoruldum. Sabahtan beri malzeme topladım. Bak Fidan senin için de 
          defter kalem aldım. Okul başlasın kitaplarını da verecekler. Sözünü aldım. 
FİDAN Teşekkür ederim Nazan Teyze.  
NAZAN Bak oradaki pakette seninkiler var.  
FİDAN (Bakar merakla) Bunda et var. Tavuk falan. 
NAZAN Hayır öbüründe. Daha büyük olanda. İşte o.. 
       (FİDAN sevinerek paketteki malzemeyi çıkarır. Defter, kalem vb.) 
DUDU Allah razı olsun. 
GÜLLÜ Hep bizim için koşturur.  
DUDU (Kahveyi verirken) Bu iyiliklerini nasıl ödeyeceğiz bilmem. 
NAZAN Falıma bak ödemiş olursun. 
DUDU Bak şimdi de televizyon için gidecek tamirciye… 
SERAP Televizyona ne oldu? 
DUDU Sabah çalışmadı. Akşama da iki dizi var! 
SERAP Allah Allah… 
NAZAN Birazdan gideceğim. Yapılacak bugün.  
DUDU (Yeniden hatırlatır) Akşama üç dizi var! 
NAZAN Olmazsa gelirken yedek bir televizyon getirsin. Burada yapamazsa onu  
         bırakır. 
DUDU Allah razı olsun. 
NAZAN Evlilik ne zaman? 
SERAP Askerlikten sonraya bırakmaya karar verdik Nazan Hanımcığım.  
NAZAN Öyle mi? Neden değiştirdiniz kararınızı? 
SERAP Yarım yamalak bir şey olacaktı. Aceleye getirmeye gerek yok dedik.  
        Bu sorun da bitsin, rahatlayalım ve yaşamımızı kesintisiz olarak kuralım  
        istedik. 
NAZAN Bence de iyi düşünmüşsünüz. 
SERAP Ev tutulacak, eşya alınacak. Acele bir nikah. Sonra gidecek askere. 
        Askerliği sırasında boşu boşuna kira verilecek. Üstelik tek benim maaşımla  
        karşılayacağım bunu.  
NAZAN Doğru. 
SERAP Kaldı ki askerlik dönüşü iş olayı da kesinleşmeli. Yeni bir işe girmeyi  
       düşünüyor. Bu belirsizlikler bitmeli. Babamla annem de böyle istediler  
       zaten.  
NAZAN Ne zaman gidecek askere? 
SERAP Her an gidebilir. Gün sayıyoruz artık. 
NAZAN Her şeyin hayırlısı. 
SERAP Teşekkür ederim.  
          (CEZAYİR’in durgunluğu SERAP’ın dikkatini çekmiştir. İşaret ederek  
            sorar diğer kadınlara. GÜLLÜ elleriyle taşlandığını anlatır  
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            CEZAYİR’in.) 
FİDAN (Kendisi için getirilen malzemeye bakmıştır.) Çok teşekkür ederim  
            Nazan Teyze. 
NAZAN Güle güle kullan kızım. Hadi odana götür onları.  
         (FİDAN malzemeleri odasına götürür.) 
SERAP (CEZAYİR’e) Cezayir. Biraz konuşalım seninle. 
CEZAYİR Peki doktor hanım. 
SERAP (CEZAYİR’e) Odaya geç sen. (NAZAN’a) Biraz izin bana. 
           (CEZAYİR odaya geçer. Ayakta bekler.) 
NAZAN Rica ederim. İşine bak. 
SERAP Hemen gitmeyeceksen konuşuruz gene. 
NAZAN Buradayım biraz daha. Müdüre Hanımı bekleyeceğim zaten. 
SERAP Tamam. (Odaya geçer. CEZAYİR’e)  Otursana. Rahat ol. Yabancı  
             değilim ben.  
             (FİDAN odadan çıkıp gelir. Cep telefonu uyarır sessizce. Diğerlerine  
              çaktırmadan mesajı okur. Heyecanlanmıştır. Yanıtlar. Dışarıya çıkmak  
              için kollamaya başlar uygun durumu.) 
CEZAYİR Ne olacak benim bu halim Serap Hanım? Artık dayanamıyorum! 
SERAP Halinde bir şey yok Cezayir. Gereksiz yere suçluyorsun kendini.   
CEZAYİR Suçlamıyorum. 
SERAP Suçluyorsun. Benden bir şey saklama. Her şeyi anlatmalısın bana.  
        Yoksa çözüm bulamayız. Bunların hepsi kuruntu. Bu ülkede recm diye bir  
        olay yok. Şimdilik yok hiç olmazsa. Yok böyle bir şey. Bunu defalarca  
       konuştuk. Konuşmadık mı?  
CEZAYİR Konuştuk. 
SERAP Öyleyse? 
CEZAYİR Ama bu benim elimde değil ki doktor hanım. Gündüzleri böyle bir  
           şey gelmiyor aklıma. Bakın şimdi her şey normal. Gece yatağa  
           girdiğimde bir anda değişiyor durum. Siz bile taşladınız beni dün gece. 
SERAP Bu doğal değil mi? Bildik yüzleri görmenden daha doğal ne olabilir? 
      On beş gündür buradasın ve bizlerden başka kimseyi görmüyorsun. Öyle  
      değil mi? 
CEZAYİR Evet. 
SERAP Ama doğal olmayan şu. Hiçbir nedeni olmadığı halde böyle  
      karabasanlar görmen. Beni anlıyor musun? 
CEZAYİR Evet anlıyorum.  
SERAP Sana çok net bir şey soruyorum Cezayir. Tamamen aramızda  
       kalacağından emin olmalısın. Bende kalacaktır her şey. Anlıyor musun? 
CEZAYİR Ben size her zaman güvenirim. 
SERAP Söyle öyleyse. Kocanı aldattın mı sen? 
CEZAYİR (Tepkilidir) Hayır! Asla böyle bir şey yapmadım. 
SERAP Doğru mu söylüyorsun? 
CEZAYİR Evet doğru söylüyorum! 

 27 



SERAP Peki. Güzel. Ya beyninde? 
CEZAYİR Anlamadım doktor hanım. 
SERAP Bak Cezayir. Beni iyi dinle. İnsanlar bazen fanteziler kurarlar. Biriyle  
          seviştiklerini falan düşlerler. Bunu hepimiz yaparız. Ben bile yapıyorum  
          anlıyor musun? Ben bile. Çekinme benden. Hadi bitsin bu sıkıntıların  
          artık. Evlenmeden önce ya da sonra beğendiğin biri var mıydı? 
CEZAYİR Gezdiğim bir çocuk vardı eskiden. Arada bir buluşur deniz kenarına  
           inerdik. Çay içerdik. Konuşurduk.  
SERAP Bir ilişkiniz var mıydı? Cinsel bağlamda yani. 
CEZAYİR Öpüşürdük. Hiç kötü bir şey geçmedi aramızda. O kadar. 
SERAP Sevişmediniz hiç yani. 
CEZAYİR Sevişme sayılır mı? Zaten babama söylemişler. Geldi bizi yakaladı  
       çay bahçesinde. Ve dövdü onu da beni de. Bir daha da buluşamadık zaten.  
       Sonra da kocamla evlendirdiler beni. Ben gözümü kocamda açtım. 
SERAP Ne iş yapıyordu kocan? 
CEZAYİR Esnaftı.  
SERAP Nasıl oldu evlenmeniz? 
CEZAYİR Gelip istediler beni. O zamanlar annesi yaşıyordu. Bizimkiler evet  
          dediler. 
SERAP Sen de istedin mi kocanı? 
CEZAYİR Evet. İlk başlarda her şey iyi gitti zaten. Ayrı eve çıkmıştık. Sonra  
            işleri bozuldu. İçkiye başladı. Her gece sarhoş geliyordu eve.  
            Çocuğumuz da olmuyordu. Bütün gün evdeydim. Bakkala bile  
            çıkamazdım. Bir keresinde hemen ilerdeki süpermarkete gitmiştim. Bir  
            şeyler alıp eve geldiğimde beni bekler buldum onu. Gene sarhoştu ve  
            üstüme atlayıp beni dövdü. Aldığım elma ve portakallar yere saçıldı.  
            Artık sık sık dövüyordu beni. Sonra da bir gün gelip “kapanacaksın”  
            dedi. Kendisi de sakal bıraktı. Ancak içkiyi bırakmamıştı. Allahın adını  
            ağzından düşürmüyordu ama. Arada bir sokağa çıktığımızda herkesle  
            iki lafın başı abdest namazdan konuşması da tam bir sahtekarlık  
            örneğiydi. Her gece özellikle camiye gidip namazını kılıyordu. Sonra eve  
           gelip zıkkımlanıyordu. Perdeleri sıkı sıkıya kapatırdı.Yeni yeni adetler  
           çıkartıyordu. Uzun bir tespihle çıkardı sokağa örneğin. Bir tarikata da  
           girdi. Sürekli gidiyordu oraya. Bizim ailemiz de dine inanır ama annem  
           hiç örtünmedi. Onlar da benim kara çarşafa sokulmama karşı çıktılar.  
           Ama babam dedi ki “Kızım kocan ne isterse öyle olsun. Yoksa geçim  
           olmaz.”  Onlara “kocam böyle görünüyor ama gene içiyor, tam bir  
           sahtekardır o” diyemedim.  
SERAP Bunu anlayamadım. Yani kocan hidayete ermiş görünüyordu ama  
           aslında ermemişti.. Öyle mi? Bunu neden yapıyordu öyleyse? 
CEZAYİR Ticari durumunu kurtarmak için tabii ki. Bir anda durumu  
           düzelmeye başlamıştı. Krediler falan, her taraftan destekliyorlardı onu.  
           Onun bu iki yüzlü tavrı ona olan saygımı da ortadan kaldırdı. Sokağa  
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           çıktığımızda onun arkasından yürüyordum. Bu çok ağrıma gidiyordu.  
           Nefret ediyordum ondan artık. Birkaç kez öldürmeyi bile düşündüm onu.  
           Hatta kendimi de öldürmeyi… Ama yapamadım. Annemi, sonra da  
           arkasından da babamı yitirdim.  Onları yitirmem iyice bozmuştu beni. 
           Kafayı yiyecektim. Doktora götürdü beni. Doktor da onların  
           tarikatındandı. “Namaza başla, bir şeyin kalmaz” dedi bana. “Kocanı  
           örnek al kendine!” Kocamı örnek alırsam her gece zıkkımlanmam  
           gerekir” diyemedim ona.  
SERAP Peki Cezayir. Sakin ol biraz.  
CEZAYİR Rahatlıyorum anlattıkça. 
SERAP Peki öyleyse, devam edelim. O recmedilen kadının filmini nerde, ne  
           zaman gördün? 
CEZAYİR Bir akrabamız vardı. Kara çarşaf giymemi şaşkınlıkla karşılamıştı. 
                Bir gün bize geldi Sevda. Çocukluk arkadaşımdır. Atatürkçü  
                Derneklerde çalışıyordu. Elinde bir de bilgisayar vardı. O gösterdi. Bir  
                 kadının taş yağmuru altında ölüşünü gösteriyordu. Bir de fotoğraf  
                 vardı. O fotoğrafa baktığımda ya da hatırladığımda oradaki kadın ben  
                 olmaya başlamıştım. Nereye baksam ordaydı, ordaydım. Sonra kocam  
                 olacak bir gün beni sokağa çıkaracaktı. Normal elbiseyle çıktım.   “Ne  
                 yapıyorsun sen?” diye eve soktu ve dövdü beni. İlk kez isyan ettim.  
                 “Sen sahtekarsın! Üstüme gelme artık! Çıkar bağırırım, her şeyi  
                 anlatırım!” dedim. Korktu. Sesini çıkarmadı. Bir süre de öyle gitti.  
                 Odamı bile ayırdım. Her şeye “tamam” dedi. “Ama sokağa  
                 örtünmeden çıkma. Sonum olur! Bütün itibarım sona erer!” Ve daha  
                 fazla dayanamadım. Çıktım evden ve buraya geldim işte. Yoksa  
                  öldürebilirdim onu. Yemin ediyorum öldürecektim. Beni anlıyor  
                  musun doktor hanım? Katil olabilirdim. (Susar. Oturduğu koltukta  
                  uyumak üzeredir nerdeyse) 
SERAP   Peki Cezayir. Şimdi beni iyi dinle. Büyük bir travma yaşadığın belli.  
                Ama şunları da kabul etmelisin artık. O günler geçti senin için. Bak  
                burada istediğin gibi yaşıyorsun. Bizim ülkemizde recm olayı yok.  
                Önce buna inanmalısın.  (CEZAYİR’in uyuduğunun farkında değildir.)  
                Kimse seni taşlamıyor. Taşlayamaz da. Bu kuruntulardan artık  
                kurtulmalısın. Bizim söylememiz yetmez. Sen de çaba göstermelisin.  
                Yardımcı olmalısın bize. (Uyuduğunu fark eder SERAP. Sessizce  
                kalkar. Salona geçer. FİDAN diğerlerinin SERAP’a yönlenmesinden  
                yararlanarak yavaşça süzülür dışarıya. Kapıyı da tam kapatmadan  
                çıkmıştır.) 
SERAP (Sessiz olmalarını işaret eder) Uyudu. 
NAZAN Yatağına geçseydi. 
SERAP Önemli değil.  
DUDU Nasıl? 
SERAP Hepimizin yardımcı olması gerekir ona. Hatta biz bile yetmeyiz. 
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NAZAN Ruh Hastalıkları Hastanesi’nin başhekimini tanıyor bizim Derneğin  
           başkanı.  
SERAP Bunu öğrendiğim iyi oldu. Kesinlikle ihtiyacımız olacak ona. Hemen  
           Müdüre hanımla konuşmalıyız bunu. 
GÜLLÜ Benim merak ettiğim nedir biliyor musun Serap Hanım? 
SERAP Nedir? 
GÜLLÜ Şimdi uyuyor ya. 
SERAP Evet. 
GÜLLÜ Acaba gene taşlayacaklar mı onu? Şimdi uyurken yani. 
İZMİRLİ Bak bunu düşünmemiştim. 
DUDU Gene olur mu dersiniz Serap Hanım? 
SERAP Bilmem. 
GÜLLÜ Siz bilmezseniz kim bilebilir ki? 
SERAP Bu işler belli olmaz. Ama bildiğim tek şey hepimiz ona yardımcı  
          olmalıyız. 
İZMİRLİ Ne yapabiliriz ki? 
SERAP Telkin… Sürekli telkin… Her fırsatta. Her zaman. Bir an bile kendini  
         dinlemesine fırsat vermemek. Meşgul etmek onu.  
        (CEZAYİR uyanır. Şaşkınlıkla bakar çevresine. Kalkar ve Salona gelir.) 
DUDU Kalktın mı? 
GÜLLÜ İyi kestirdin valla. 
CEZAYİR Nasıl oldu anlamadım. Kusura bakmayın doktor hanım. İçim geçmiş  
         birden. 
SERAP Uyusaydın biraz daha. 
GÜLLÜ Peki gene taşladılar mı seni? Şimdi içerde? 
CEZAYİR Hayır.  
SERAP Bak dediğim gibi. Atlatacaksın bunu. Bu kuruntular bitsin artık. 
DUDU Bitsin. 
NAZAN Ne güzel. 
        (Kapı itilir. ZEYNEP yanında kara çarşaflı DİYARBAKIRLI ile girer  
         içeriye. Ürkekçe bakmaktadır bir çift göz olarak DİYARBAKIRLI.) 
ZEYNEP Bakın hanımlar. Size yeni bir arkadaş getirdim.  Hadi çıkart şu  
         çarşafını artık.  
       (CEZAYİR gene huzursuzlanmıştır. Biraz da korkuyla bakmaktadır  
        DİYARBAKIRLI’ya. ZEYNEP’in de yardımıyla çarşaf çıkartılmıştır  
        üstünden DİYARBAKIRLI’nın. SERAP ZEYNEP’in gözünün morardığını  
        görmüştür hemen.) 
ZEYNEP Zılfo. Diyarbakır güzeli Zılfo… 
İZMİRLİ (Gazeteye bakar hemen. Diğerlerine göstererek) Aha bu o! 
       (DİYARBAKIRLI iyice ürkekleşmiştir. Korku dolu gözlerle bakmaktadır 
        herkese. GÜLLÜ FİDAN’ı göremeyince önce odaya, sonra banyoya koşar.) 
ZEYNEP Artık korkma Zılfo… Bak burada güvencedesin. Sana kimse bir şey  
        yapamayacak! Hadi geç otur. 
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        (SERAP işaretle ZEYNEP’e gözüne ne olduğunu sorar. ZEYNEP  
         mimikleriyle sonra anlatacağını söyler.) 
GÜLLÜ (Bağırır.) Fidan yok! Fidan yok!  
DUDU Şimdi buradaydı. 
İZMİRLİ Şuradaydı. 
ZEYNEP Geldiğimde kapı açıktı. 
GÜLLÜ Bir yere gönderdiniz mi? 
ZEYNEP Hayır. 
DUDU Ben de göndermedim. 
SERAP Arasana. 
GÜLLÜ Akıl kalmadı ki başta. (Arar telefonla) Kapalı telefonu.  
ZEYNEP Dur hemen telaşlanma! 
İZMİRLİ Hemen kötüye yorma! 
SERAP Kaçacak kız değil o. 
GÜLLÜ Bu kız kaçtı. Mahvolurum ben. (Aceleyle üstüne bir şey alır. Çıkarken  
       dışarıdan sesi gelmektedir.) Öldürür bu herif beni! Öldürür! 
 
 
         
 
 
                                                     PERDE 
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                                      İKİNCİ BÖLÜM 
 
                 (Aynı yer. DİYARBAKIRLI masada yemek yemektedir. Moralsiz  
                     ve bitkindir. SERAP ve ZEYNEP, SERAP’ın odasındadırlar)  
                     DUDU, İZMİRLİ ve CEZAYİR dikkatle izlemektedirler onu.  
                    CEZAYİR  sanki biraz da kızarak bakmaktadır DİYARBAKIRLI’ya.)   
SERAP Gene mi dövdü Zeynep Hanım?  
ZEYNEP Sorma. 
SERAP Gerekçesi neymiş? 
ZEYNEP Sinirine dokunuyormuşum. Tam manyaklaştı. Önünden geçiyorum,  
           çelme takıyor oturduğu koltuktan. Yani bu böyle gitmeyecek.  
SERAP Allah korumuş gözünü. Ne diyeyim? Aman allahım. Aslında onu da  
            dinlemek gerek Zeynep Hanım.  
ZEYNEP Dinleyip de ne yapacaksın? Belli. Müdürlük bekliyordu. Tepesine bir  
            partiliyi getirdiler. Ben de buraya müdür olunca hazmedemiyor. Gücü  
            onlara yetmeyince de benden alıyor hırsını. (Tanımlar eliyle) Pat küt. 
SERAP Maçlara gönder. Küfreder, rahatlar. 
ZEYNEP Maçları evde izliyor. Dolayısıyla da rahatlayamıyor. Melek gibi  
          adamdı aslında. Acıyorum da. Ama acınacak durumu çoktan aştı. 
SERAP Vay canına. 
ZEYNEP Geçelim şimdi içeriye. Uygun olduğumuzda gene konuşuruz. 
                     (ZEYNEP ve SERAP Salona gelirler. DİYARBAKIR’lı peçeteyle  
                      ağzını siler.) 
ZEYNEP Tabağındakini bitirsene. 
DİYARBAKIRLI Midem bulanıyor. 
ZEYNEP Peki. (Elindeki hapı uzatır.) Bunu da içeceksin.  
          (DİYARBAKIRLI’nın kuşkuyla baktığını görerek)  Sakinleştirecektir bu  
           seni. Bir bardak su verir misin Dudu Teyze? 
           (DUDU bir bardak su getirir. Uzatır. DİYARBAKIRLI suyu ve  
            ZEYNEP’in uzattığı hapı alır. Hapı ağzına sokar, içer.) 
DUDU Çay da içer misin? 
DİYARBAKIRLI Midem bulanıyor. 
ZEYNEP Peki. (SERAP’la işaretleşir.) Hepsi geçecek. Serap Hanım seninle  
            konuşmak istiyor Zılfo.  
SERAP Korkacak bir şey yok. (Elinden tutar kaldırır.) Gergin olma artık. 
            Bak emin ellerdesin burada.  
            (SERAP yavaş adımlarla DİYARBAKIRLI’yı odasına götürür.  
             Oturmasını sağlar. ) 

 32 



SERAP (Kapının önüne yaklaşarak) Zeynep Hanım sen de gelir misin? 
             (ZEYNEP de gelir. Kapıyı kapatır. Yanına oturur DİYARBAKIRLI’nın.)               
SERAP Hoş geldin yeniden. 
ZEYNEP Hoş geldin aramıza Zılfo. 
DİYARBAKIRLI Hoş bulduk. 
SERAP Zeynep Hanım sığınma evimizin müdiresidir. 
ZEYNEP Serap Hanım da psikologtur. Her konuda seni dinler. Çözümler  
         sorunlarını. Ondan ve benden asla çekinme. Amacımız sana yardımcı  
         olmak.  
SERAP Bundan emin olmanı isteriz.  
ZEYNEP Senin kılına dokunamayacak kimse. Hiçbir tehlike kalmadı senin için. 
              Anlaştık mı canım? 
DİYARBAKIRLI (Pek inanmasa da)  Tamam.  
SERAP Başından itibaren anlat bana neler olup bittiğini. Gerçi gazetede bir  
           şeyler yazılmış ama eksik bilgi olsun istemiyorum. Tamam mı? 
DİYARBAKIRLI Peki. 
SERAP Teşekkür ederim şimdiden. Diyarbakır merkezde mi oturuyorsunuz? 
DİYARBAKIRLI Hayır. Silvan’da..  
SERAP Diyarbakır’a yakın mıdır Silvan? 
DİYARBAKIRLI Bir saat kadar uzakta. Otobüsle. Özel arabayla daha da 
            yakındır. 
SERAP (Not alır önündeki kağıda) Baban ne iş yapıyor? 
DİYARBAKIRLI Hayvancılık yapar. 
SERAP Annen? 
DİYARBAKIRLI Ev kadını.  
SERAP Çalışmıyor yani. 
DİYARBAKIRLI Evin işini yapar. Ayrıca sabahları süt sağar. Yumurtaları  
       toplar.  
SERAP Ev size mi ait? 
DİYARBAKIRLI Bize aittir. Ev dediğin üç göz oda zaten. Apartman dairesi  
       değil. Kocaman da bir bahçemiz var.  
SERAP Senden başka kaç kardeşin var? 
DİYARBAKIRLI Biz sekiz kardeşiz. Yedi kız, bir erkek.  
SERAP Tek erkek yani.  
DİYARBAKIRLI Evet. 
SERAP İstanbul’a peşinden gelen yani. 
DİYARBAKIRLI Evet. Benden bir yaş küçüktür. En küçüğümüzdür.  
SERAP Yedi kızdan sonra baban bulmuş erkek çocuğu, öyle mi? 
DİYARBAKIRLI Evet.  
SERAP Kaç yaşındasın? 
DİYARBAKIRLI On yedi. Üç ay sonra on sekiz olacağım. 
SERAP Bu durumda erkek kardeşin on altı oluyor. 
DİYARBAKIRLI Evet. 
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SERAP Öğrenimin ne? 
DİYARBAKIRLI Kız Meslek Lisesi ikinci sınıftan ayrıldım. Geçtiğimiz yıl.  
         Açıktan okudum. Okula gitmeden yani. Sınavdan sınava gittiğimden  
         babam izin verdi okumama. Staj için gitmem gerekince de izin vermedi.  
         Babam yeter dedi.   
SERAP Erkek kardeşin? 
DİYARBAKIRLI Lise ikide. Bu yıl okuyacaktı ikiyi. 
SERAP Artık okuyamayacak ne yazık ki! (Ağladığını görür) Yanlış yaptı. Tüm  
       geleceğini kararttı. Ağlama. Senin suçun yok bu işte. 
DİYARBAKIRLI (Gene de kardeşini korur) Onun suçu yok ki. Töremizdir. 
        Beni de çok sever! 
ZEYNEP Çok sevdiği için mi vuracaktı seni? 
SERAP Zor kurtuldun elinden. Diğer kız kardeşlerin? 
DİYARBAKIRLI Biri dışında hepsi evli. En büyük ablam duldur. O evde  
       annemlerle. Eniştemi trafik kazasında yitirdik. 
ZEYNEP Başınız sağ olsun Zılfo. 
SERAP Başınız sağ olsun. 
DİYARBAKIRLI Dostlar sağ olsun. 
SERAP Onların eğitim durumları nedir? 
DİYARBAKIRLI İlkokulu bitirdi hepsi. Bir tek benim büyüğüm Kız Meslek’i 
      bitirdi. Dışarıdan.  
SERAP Senden küçük kız kardeşin var mı? 
DİYARBAKIRLI Hepsi büyüğümdür. Ben en son kızım. 
ZEYNEP Gerçekten de çok güzel bir kızsın sen. Diyarbakır Karpuz Güzeli mi  
       seçildin? 
DİYARBAKIRLI Hayır. Katılmak istesem bile babam izin vermezdi.   
ZEYNEP Gazetede yazıyordu. Uydurmuşlar demek ki! 
SERAP Ama bir gerçeği de ifade etmişler. Gerçekten de çok güzel bir kızsın  
        sen Zılfo. 
ZILFO (Hoşuna gitmiştir.) Neyleyim güzelliği? Allah çirkin talihi vereydi  
         keşke. 
ZEYNEP (ZILFO’nun mutlu olduğunu görerek) Türkiye Güzeli bile olursun  
       sen.  (Takılır) Hadi bu yarışmaya katalım seni. 
ZILFO Katılamam… 
ZEYNEP Neden? 
ZILFO (Safça) Beni bulurlar o zaman.  
ZEYNEP Ah şekerim benim. Şu saflığa bak sen. 
SERAP Peki Zılfo. Nasıl oldu olay? 
DİYARBAKIRLI Anlamadım. 
SERAP Kaçma olayı yani. 
DİYARBAKIRLI (Bir süre susar.) Biri istemişti beni. Babam verdi. Nişan  
          yapılacaktı. Nişan gecesinden bir gün önce kaçtık.  
SERAP Kimdi o? Kaçtığın delikanlı yani? 
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DİYARBAKIRLI Sınavlara gidip gelirken tanımıştık birbirimizi. Konuştuk. 
           Beni staja göndermedi babam. O da askere gitti. Hep onu bekledim. İzinli  
           gelmişti.  Beni satıyorlar diye haber gönderdim. “Kaçalım” dedi,  
            kaçtık.  
SERAP Bu durumu biliyor muydu ailen? 
DİYARBAKIRLI Bilmiyorlardı. Yaşatmazlardı beni bilselerdi zaten. Ama  
           anneme söylemek istedim. “Ben bu adamı tanımam görmem” dedim.  
           “Evlenince tanırsın” dedi. “Sevmiyorum onu” dedim. “Evlendiğinde  
            seversin” dedi. “Kardeşlerin de tanımıyordu kocalarını. Bak şimdi her  
            şey ne güzel gidiyor” dedi annem. Bizde gelenek böyledir. Kızlara  
            sorulmaz. Otobüsten bilet aldık. Bindik ve geldik İstanbul’a. Onun  
            akrabaları vardı burada. Bir süre saklanacaktık. Zaten gelir gelmez imam  
            nikahı da yaptılar bana. Resmi nikah için on sekizimi beklemem  
            gerekiyormuş. Onlar da bizi uzak akrabalarının yanına yerleştirdiler.  
            Gün saymaya başladık. (Ağlar.) Babamgiller toplanmışlar. Karar  
            almışlar. İzimizi bulmuş kardeşim. Sonunda da buldu. Ertesi gün asker  
            ocağına gidecekti yeniden. “Hadi çıkalım dışarıya, son günümüzde  
            sahilde çay içelim” dedi. Çıkmaz olaydık sokağa. Bizi bekliyormuş  
            zaten. Doğrulttu silahı. Vurdu onu. Ben kaçtım. Yan sokakta karakol  
            vardı. Oraya sığındım. Yoksa beni de vuracaktı. Zaten birkaç el sıktı  
            arkamdan. (Ağlar.) Polisler silahlarını çekip gittiler ardından. Ama  
            kaçmış kardeşim. Beni, Polis Evi’ne götürdüler. Dün gece orada  
            yatırdılar. Sonra Kaymakamla ve Belediyeyle konuşmuşlar. Başkan  
            demiş ki “Sığınma evine alırız onu.”  Sonra yaşlıca bir polis elinde bir  
            paket getirdi. Üstümdeki kara çarşafı getirmişti. “Bunu giy. Al, bu da  
            gözlük.Kimse tanıyamaz artık seni” dedi. Sokağa çıkmam gerekirse bunu  
            giymeden çıkmamamı tembihledi ayrıca. 
ZEYNEP (Şaşırır) Sen giymiyor muydun kara çarşaf? 
DİYARBAKIRLI Yok. (Ağlar gene) Bizim ailede kimse giymez. Saçlarını  
            eşarpla kapatırlar yalnızca.  
ZEYNEP (Kalkar yerinden, DİYARBAKIRLI’nın omuzlarından tutar  
          sevecenlikle) Hadi artık. Geçti hepsi. Şimdi uyumalısın biraz. (SERAP’a)  
          odadaki yatağı hazırlatayım ben. (Çıkar Salona. Sessizce  DUDU’ya)  
          Biraz uyusun. 
DUDU Değiştirdim çarşafını… 
ZEYNEP Teşekkür ederim Dudu Teyze. (SERAP’ın oda kapısına gelir.) Hadi  
          Zılfo. 
         (ZILFO kalkar. SERAP da yanındadır. Yürüyüp salonu geçerler. İçerdeki 
          odaya girerler. Diğer kadınlar merakla bakmışlardır arkalarından. Hatta  
          CEZAYİR biraz da kızarak. ZEYNEP ve SERAP çıkarlar. Oda kapısını  
          çekerler.) 
ZEYNEP (CEZAYİR’e) Kara çarşafı kimse tanımasın diye polisler giydirmiş. 
        Güllü’den haber yok mu? 
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DUDU Gelmedi. 
İZMİRLİ Bura İstanbul. Nerden bulacak? 
DUDU Aslında Fidan sabah biriyle telefonda konuşmuştu. Kuşkulanıp  
          sorduğumda da Ordu’dan bir arkadaşının aradığını söylemişti. Keşke  
          söyleyeydim annesine. 
ZEYNEP Söylesen ne fark ederdi ki?  
SERAP Gitmeyi kafasına koyduysa nasıl önlenebilirdi ki bu?  Suçlama kendini  
         Dudu Teyze. 
ZEYNEP Yoksa bizim bilmediğimiz bir şeylerden haberdar mısın? Olan olmuş,  
         çekinme söyle! Bundan sonrasına yararı olur hiç olmazsa! 
DUDU Marketteki oğlandan kuşkulanmıştım. Birlikte gittiğimizde, Fidan’a bir  
          şeyler söylemişti. Cahil kız kapılmış olabilir. 
ZEYNEP (Cep telefonu çalar. Açar.) Alo. Benim. Evet. Merhabalar. Hayırdır.  
         (Dinler, DUDU’ya bakarak) Peki. Olur. Teşekkür ederim. Söylerim. Zaten  
          buradayım. Başkana da söylerim tabii ki. Hoşça kalın. Tamam. (Kapatır)  
          Hadi gözün aydın Dudu Teyze. Sizlere ömür sıradaki vefat etmiş. Yarın  
          sabah götüreceğiz seni. 
İZMİRLİ Gözün aydın Dudu Teyze.  
SERAP Valla şansın varmış. Bu kadar çabuk olması mucizedir.  
ZEYNEP Başkan girmeseydi devreye olur muydu? Yiyip içip Başkanımıza dua  
        etmek gerekir. Duanı eksik etme Dudu Teyze.  
SERAP (Gülerek) Azraile de dua etmeyi ihmal etme! 
İZMİRLİ Allah razı olsun. 
ZEYNEP (DUDU’nun sevinmediğini fark etmiştir.) Ne o sevinmedin Dudu  
            Teyze? Ne yapalım üzülme. Nasılsa ölecekti.  
SERAP Bunda ne suçun var ki senin? Kendini suçlama. 
ZEYNEP Yarın sabah öğleye doğru götürürüm seni. Başkanlıktan araba da  
             isteriz. Zaten eşyan da yok fazla.  
        (Kapının zili çalınır. İZMİRLİ açar hemen. GÜLLÜ gelmiştir. Perişandır.) 
ZEYNEP Ne oldu? 
SERAP Hadi iyi bir haber ver. 
İZMİRLİ Söylesene! 
GÜLLÜ (Kendini koltuğa atar adeta.) Bu herif beni öldürür. Kesinlikle öldürür. 
        “Bir de yanında Fidan’ı götürme. Sahiplenemezsin oralarda. Yemin  
          ediyorum öldürürüm seni bu kıza bir şey olursa!” demişti. 
SERAP Dur bakalım hemen telaşlanma. 
GÜLLÜ (Sinirlenir) Yok kız yahu, yok! Görmüyor musunuz yok işte! Koskoca  
        Bakırköy’de gezmedik pastane, gitmedik kahve bırakmadım. Adım adım  
        sahili dolaştım. Yok! Sanki yer yarıldı içine girdi! Yok. Elimde fotoğrafı.  
        Yoldan gelip geçen adamlara bile sordum. Yok! Benden sakladığınız bir  
        şey mi var yoksa? Bildiğiniz bir şey var mı?  
ZEYNEP Biz de senin gibiyiz Güllü bacı. 
SERAP Keşke bilsek, söylemez miyiz?  
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GÜLLÜ (Ağlar.) Keser beni bu herif! Dediydi! Çıldıracağım! Karakola bile  
          gittim. (Dövünür) Ne yaparım ben? Bana bir akıl veren yok mu? Cebi  
          kapalı. (Arar yeniden, dinletir.) Bakın, duyun! Yok işte yok. (Ağlar) Fidan  
          gibiydi kızım. Adı gibiydi. Kurban olayım ben ona. Ya biri bir arabaya  
          atıp da götürdüyse bir ıssıza? Nasıl kıyacaklar ona? Aman Allahım!  
          Burası İstanbul. Kaç kadına tecavüz edip de attılar bir kuytuya? Ben  
          ne yaparım? Bunun hesabını nasıl veririm o zaman? Fıldır fıldır dönüyor  
          dünya. Nasıl da dönüyor başım. Aman aman aman… 
ZEYNEP Yok böyle bir şey! 
DUDU Ağzından yel alsın. 
GÜLLÜ Amanın bayılacağım Amanın!  
          (Koltuğa yığılır sırt üstü GÜLLÜ. Diğer kadınlar telaşla üstüne gelirler. ) 
ZEYNEP Kolonya! 
SERAP Başını dik tutun! 
CEZAYİR (Bile) Ah canım benim. 
DUDU (Getirdiği kolonyayla boynunu, başını ovalamaktadır) Allah korusun! 
İZMİRLİ Kolay değil ana olmak. 
         (Yavaş yavaş kendine gelmektedir GÜLLÜ. Doğrulup oturur. İleri geri  
          gidip gelmekte ve belli ki dua etmektedir.) 
ZEYNEP Bak geçti. 
SERAP Geriye yaslan. 
İZMİRLİ Korkma. 
DUDU Koca kız, bir şey olmaz. Aklı başında. 
CEZAYİR Kötü bir şey oldu sandım. 
                 (Kapının zili çalınır. GÜLLÜ heyecanla kapıya bakar. FİDAN geldi  
                  diye ümitlenmiştir.) 
ZEYNEP (Kapıyı açması için uyarır) Dudu Teyze! 
         (DUDU kapıyı açar. İçeriye iki büklüm, ellerinde/kucağında küçük bir  
          televizyonla NAZAN girer. GÜLLÜ düş kırıklığı yaşar. Dua etmeyi  
          sürdürür.) 
NAZAN (Acıyla) Alın şunu elimden. 
         (DUDU televizyonu alır masaya götürür. NAZAN iki büklüm yürürken  
          diğerleri yanına gelirler.) 
ZEYNEP Ne oldu Nazan? 
SERAP Otur şöyle. 
NAZAN Belim. 
İZMİRLİ Koca televizyon taşınır mı be Nazan Hanım? 
NAZAN (Koltuğa uzanır. Acı içinde kıvranırken) Sormayın. Tamirciye  
           gitmiştim. Baktım kapalı. Aman dedim kendi kendime. Eve gideyim.  
           Mutfaktaki televizyonu götüreyim onlara. Zaten içerde seyrediyorum.  
           Onlara daha gerekli. Sıkılıyorlar zaten. Dizileri kaçırmasınlar. 
DUDU Allah razı olsun. 
İZMİRLİ Bizim için bak! 
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CEZAYİR Bir gün de televizyonsuz kalsaydık. 
NAZAN Yok olmaz. Söz verdim bir kere. Eve gittim hemen. Televizyonu  
                  açtım. Ne olur ne olmaz. Çalıştığını görünce kapıcının ziline bastım.  
                  Kapıcının karısı “yok evde” dedi. “Nerede, ne zaman gelir” diye  
                  sordum. “Akşama anca gelir. Ne yapacaktın? ”  dedi. “Televizyonu  
                  arabaya taşıtacaktım” dedim. “Ben geliyorum” dedi ve hemen de  
                  geldi. Televizyonun fişini çektik. Kapıcının karısı güçlü kuvvetli  
                  zaten. “Beraber tutalım” dediysem de tek başına kaptı televizyonu. 
                  Kapının önüne çıkarttı. Asansörü çağırdım. Kapısını tutup içeriye  
                  girmesini sağladım. Sonra da benim arabaya yerleştirdi. “İstersen ben  
                  de geleyim seninle. Ama beni geri bırakırsan eve” dedi. “Teşekkür  
                  ederim” dedim. “Sığınma evinden sonra Derneğe gideceğim. Seni  
                  bırakırsam geç kalırım” Eline de üç beş lira tutuşturup arabayı  
                  çalıştırdım. Kazasız belasız geldim kapının önüne.  
ZEYNEP Niye basmadın zile, inip alırlardı. 
NAZAN Sorma Zeynep’ciğim. Basiretim bağlandı valla. Dedim ki asansör var  
                 nasılsa. Asansöre kadar götürecek birini bulayım. Yoldan geçen bir  
                 delikanlı gördüm. Ona taşıttım asansöre kadar. Zaten bir kat çıkılıyor. 
                 Teşekkür edip gönderdim çocuğu.  
SERAP Oldu olacak o da gelseydi. 
NAZAN Aslında sürpriz yapmak istedim size. Ne bileyim işte, salaklık yani. 
ZEYNEP Tedbirsizlik yapmışsın yani. Zaten belinden neler çektin. 
SERAP Bile bile bunu. 
NAZAN Evet bile bile. Bazen insanın basireti bağlanıyor. Bir şey olmaz deyip  
                  kucakladım televizyonu asansörde. İki adım atmıştım ki “kırt!” diye  
                  bir şey oldu belimde. “Hapı yuttuk” dedim içimden. Ne olduysa oldu.  
                  Yürüdüm eğilerek. Böyle bacaklarımın üstünde eğilirsem ağırlık  
                  etkilemiyor. Zorlukla da olsa kapının önüne geldim.                   
DUDU Zili nasıl çaldın? 
İZMİRLİ Hem de sinyal vererek üç kere. 
NAZAN (Tanımlar yattığı yerden) Şöyle yan dönüp başımla üç kez bastım zile. 
DUDU Allah razı olsun gene de. 
İZMİRLİ Bravo valla. 
DUDU Sözünün eridir Nazan Hanım. 
ZEYNEP Ama olan beline oldu. 
SERAP Şimdi işin yoksa Şirinevler’e Fizik Tedavi’ye taşın gene. 
NAZAN Allah korusun. 
ZEYNEP Allah korusun demekle olmaz Nazan’cığım.  
SERAP Korkarım ki taşınacaksın. 
İZMİRLİ Yoksa bıçak altına yatmak da var. 
NAZAN İşin kötüsü eve nasıl gideceğim ben? Gittik diyelim bizimkine nasıl  
        açıklarım bunu? Televizyonu kaldırdığımı duyarsa canıma okur. Zaten bu  
        işlerle uğraşıyorum diye bağırıp çağırdı geçen gün. “Bu yolda şehit  
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        olacaksın!” diye haykırıyordu. Kocam duymamalı! 
ZEYNEP (Güler) Haksız da değil hani. 
SERAP Allahım ya. 
ZEYNEP Duyurmayız. Korkma. 
DUDU Durun. Şimdi sana bir bakayım ben. Şöyle yan dönüver Nazan Hanım. 
ZEYNEP Ya bırak! İyice sakat edeceksin. 
DUDU (Ağrına gider.) Elim iyidir. Şöyle bir yoklayayım. 
          (NAZAN koltuğun üstünde büyük bir zorlukla yüzüstü döner.  
           İnlemektedir acıyla.) 
SERAP Sert zemin lazım.  
DUDU Yere alalım. 
          (NAZAN’ı karga tulumba zemine indirirler. Yüzükoyun yatırırlar.) 
DUDU Kasma kendini. Serbest bırak. Gevşe. 
NAZAN Acıyor o zaman. 
DUDU Benim oğlanda da vardır bel kayması. O katırı kaldırmaktandır besbelli. 
         (Eliyle yoklar belini NAZAN’ın) Ağrı var mı burada? 
NAZAN Yok. 
DUDU Ya şimdi? 
NAZAN Var. Aman! Çok. 
DUDU Şimdi? 
NAZAN Azaldı. Daha az. Sızlıyor ama. 
DUDU (Masaj yapar beline.) Şimdi sırt üstü dön. Biraz dinlen bakalım. 
         (Güçlükle döner sırtüstü NAZAN. Acı çektiği bellidir.) 
NAZAN Başımın altına bir yastık verin. Çok acıyor böyle.  
          (İZMİRLİ bir yastık alıp koyar başının altına NAZAN’ın) 
İZMİRLİ Şimdi iyi mi? 
NAZAN Kıpırdamazsam iyi. 
ZEYNEP Bak Nazan’cığım ambulansı çağırayım istersen.  
NAZAN Yok istemem. Böyle iyi… 
ZEYNEP Demedi deme sonra. Hastanenin acilinde çok tanıdık var. 
        Bir doktorun bakması iyidir. 
NAZAN Dur bakalım, biraz dinleneyim de… Gerekirse götürürsünüz. 
         Şu televizyonu takın bakalım. 
SERAP Şimdi yeri mi? 
NAZAN Bunu getireceğim diye geldi tüm bunlar başıma. Göreyim de değsin. 
DUDU (Safça) Diziler gece başlayacak. Şimdi ıvır zıvır vardır. 
İZMİRLİ Seyretmeye değmez. 
DUDU Hastane koğuşuna döndü zaten burası. 
NAZAN Bak orda ucu görünüyor… Fiş…  Gördünüz mü? Diğerini çıkarıp  
           yerine o fişi takacaksınız. Hepsi o kadar işte. 
ZEYNEP (Cep telefonu çalar. Açarken) Başkanlıktan.. Alo… Evet. Buradayım. 
      (Dinler bir süre.) Telefonla görüştürseniz? Gelmeden yani. (Dinler)   
       Peki… Geliyorum hemen. (Kapatır telefonu) Çok acele Başkan  
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       çağırıyormuş gene. 
SERAP Acele dediğine göre önemli bir şey vardır herhalde. 
ZEYNEP Başkan için her şey önemlidir. Bir cümle söylemek için bile çağırır  
        böyle. (Çıkmak üzereyken) Ambulans istemiyor musun Nazan’cığım? 
NAZAN Burası iyi Zeynep’ciğim. Biraz daha kalayım bakalım. Hastaneye  
          gidersek yatırmaya falan kalkarlar. Kocama açıklayamam bunu.  
ZEYNEP  Peki sen bilirsin. (Çıkarken) Demedi deme. 
DUDU (Gelir yanına) Zeynep Hanım. Bir şey söyleyebilir miyim? 
ZEYNEP Nedir Dudu Teyze? 
DUDU (Diğerlerinin duymayacağı şekilde sessizce) Ben Darülacezeye gitmek  
        istemiyorum. 
ZEYNEP Hoppala! Bu da nerden çıktı şimdi?  
DUDU Orda ölümü mü bekleyeyim? 
ZEYNEP O ne demek? 
DUDU Oradakilerin hepsi yaşlı insanlar. Ölümü bekliyorlar. Bu benim moralimi  
        bozar. 
ZEYNEP (Sinirlenir) Buldun da bunuyorsun Dudu Kadın! Olmaz öyle şey! 
       (Gülümser) Oğlunun evine mi döneceksin yoksa? Yoksa oğlun mu çağırdı  
         seni? 
DUDU Hayır. 
ZEYNEP Peki nereye gideceksin? 
DUDU Burada kalayım. Her işi yaparım. Yapıyorum da. İzin ver burada  
         kalayım.  
ZEYNEP Saçmalama! Bu imkansız!  
DUDU Senin elinde. Kal dersen olur bu iş. 
ZEYNEP Benim dememle olmaz. Buranın kuralları var. Hem ben bunu  
        nasıl açıklarım Başkana?  Hadi unut bunu. Senin yerinde olmak isteyen kaç  
        kişi var biliyor musun? Hazırlığını yap şimdiden. Yarın sabah götüreceğim  
        seni! 
        (ZEYNEP çeker gider. DUDU üzülerek oturur. GÜLLÜ ileri geri  
         sallanarak dua etmeyi sürdürmektedir. SERAP odasına geçer. Bir kitap  
        çeker, okumaktadır.) 
         (Bir süre sessizlik olur)  
NAZAN Bir şey mi oldu Dudu Teyze? 
DUDU Yok. 
İZMİRLİ Canın sıkılmışa benzer. 
DUDU Sizden ayrılacağım yarın. Biraz ona üzüldüm galiba. Alışmıştım  
         hepinize. 
NAZAN Gene gelirsin. Hapishaneye gitmiyorsun ya. 
İZMİRLİ Orası öyle. Canın isterse arada bir gelirsin. Biz de alıştık aslında  
         sana.  
NAZAN Hadi üzülme. Seni ziyarete gelirim arada bir. 
İZMİRLİ Ben de gelirim. Az iyiliğini görmedik. Her işimizi görüyordun. 

 40 



DUDU Ben burada kalsaydım keşke. 
İZMİRLİ Keşke. 
DUDU Zeynep Hanıma şimdi söyledim. “Kalayım” dedim. Ama “olmaz” 
          dedi. Kurallara aykırıymış.  
NAZAN O da emir kulu Dudu Teyze. 
DUDU Biliyorum. Ama gene de üzüldüm işte. 
NAZAN Üzülme. Yapacak bir şey olsaydı yapmaz mıydı? En çok da çayını,  
         kahveni arayacağım senin. Canım bir çay çekti ki. 
DUDU Veririm istiyorsan.  
NAZAN Ama nasıl içerim?  
DUDU Şöyle birkaç yastık daha koysak? 
NAZAN Olur mu dersin? 
DUDU Olur tabii… 
NAZAN Yok vazgeçtim. Şu radyoyu bari açın. Sessizlik moralimi bozuyor. 
         (İZMİRLİ radyoyu açar. Bir oyun havası başlar.) 
SERAP (İçerden bağırır.) Sesini kısın. İçerde yatan var. 
         (İZMİRLİ iyice kısar sesini.) 
NAZAN Şu radyo kanalını değiştirin. Oynayasım geliyor yoksa. 
          (Gülüşürler GÜLLÜ dışında. İZMİRLİ değiştirir kanalı. Bir türküdür. Bir  
           süre sonra kapının zili çalınır. GÜLLÜ gözlerini kapıya diker yalvaran  
           bakışlarla. DUDU kapıyı açar. FİDAN ürkekçe girer içeriye. Herkes  
           donmuş gibi sessizdir. Yavaşlatılmış film gibidir artık her şey.)  
GÜLLÜ (Gözlerinden yaşlar akarak kalkar ayağa. FİDAN’a sevecen tavırlarla  
            yaklaşır. Birden uçar üstüne adeta. Dövmeye başlar.) Kaltak! Nerdesin? 
            Kaltak! 
FİDAN (Yere düşer.) Anne! 
GÜLLÜ (Konuşmasına olanak vermeden dövmektedir FİDAN’ı) Kaltak! 
FİDAN Dur! Beni dinle! Vurma! 
GÜLLÜ Vay namussuz vay! (Konuşmasına olanak vermeden sille tokat  
          vurmaktadır kızına.) Ben ne derdim babana! Nasıl verirdim bunun  
          hesabını? Kaltak! Seni kaltak! Orospu mu olacaksın sen! 
            (Önce İZMİRLİ koşar GÜLLÜ’ye. GÜLLÜ İZMİRLİ’yi savurur.  
             FİDAN’a vurmaya devam etmektedir. Sonra CEZAYİR ve DUDU.  
             İçerden koşarak SERAP gelir. GÜLLÜ’ye sarılarak FİDAN’ı elinden  
             almaya çalışmaktadırlar.)    
FİDAN (Birden büyük bir hışımla güç dener annesine.) Yeter! Yeter!    
             (GÜLLÜ savrulmuştur. Kızından asla beklemediği bu tepki karşısında  
               adeta şaşkındır. Susmuştur. Diğerleri bu kez FİDAN’ı tutarlar. Normal  
              hale döner her şey) Babamı da bu hale getiren sensin! Bir gün bile  
              gülerek karşılamadın onu! Bir melektir benim babam! Zıvanadan  
              çıkarttın adamcağızı!  
SERAP Kızım sus. 
İZMİRLİ Fidan! 
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DUDU Anneye söylenir mi bu sözler? 
                (GÜLLÜ ağlamaktadır sessizce) 
FİDAN (Ağlamaya başlar.) Sormadı bile! Nereye gittin bile demedi! (Yeniden  
            sinirlenerek) Babamla buluştuk! Anlıyor musun babamla! İtip kaktığın  
            babamla! Çıkmış gelmiş İstanbul’a. Sırf seninle konuşmaya. 
            (Yeniden ama sessizce ağlamaya başlar FİDAN. Şaşkınca susarlar  
            diğerleri) 
SERAP Ama söyleyebilirdin Fidan. Annen seni o kadar merak etti ki.  
DUDU Düştü bayıldı bile.  
İZMİRLİ Ölecek sandık. 
NAZAN (Yattığı yerden) Anne olunca anlarsın bunu. 
FİDAN (İyice üzgün) Söyleseydim gönderir miydi beni? Babacığım beni  
           görmeden mi gitseydi Ordu’ya? Bunca yolu boşuna mı tepseydi? 
SERAP Bana söyleseydin hiç olmazsa Fidan. Ya da Zeynep Hanıma. Bir  
           yolunu bulurruk, buluştururduk babanla seni.  
           (Sessizlik.) 
FİDAN Keşke söyleseydim. Ama düşünemedim. Sabah aradı geldim diye. 
           Öyle sevinmiştim ki hiçbir şey düşünemedim.  
           (Sessizlik. Dışarıdan ısrarlı bir klakson sesi. İZMİRLİ kocasının gene  
            geldiğini anlamıştır.)   
DUDU (Pencereden görünmeden bakar dışarıya.) Evet! Gelmiş gene seninki. 
İZMİRLİ (Bir süre bekler. Karar vermiştir sanki. Kocasından gelen mektubu  
             da alarak ayağa kalkar.) Bu işi bitirelim artık. 
SERAP Aşağıya inmeyi düşünmüyorsun umarım. 
İZMİRLİ Hayır! 
DUDU Yoksa barışacak mısın? 
İZMİRLİ Allah yazdıysa bozsun! (Pencereye gelir. Tülü çekerek kendini  
           gösterir.) Bu herifle işim bitti benim! 
SERAP Ne yapmayı düşünüyorsun? Yanlış bir şey yapmayasın! 
NAZAN Bu adam her şeyi göze almış. Dikkatli ol! 
İZMİRLİ Artık bu gerilime dayanamayacağım. Bu iş bitecek bugün.  
            Rahat olun. Ya herru ya merru! (Pencereyi açar. Bağırarak) 
            Beni dinle! Okudum! Kararımı da verdim! Beklemeye gerek yok artık! 
            İyi dinle beni! Eve dönmüyorum! Kesindir kararım, dönmüyorum!  
            Elinden ne gelirse ardına koyma! Yarından tezi yok İstanbul’u afişlerle  
            donat! Rezil et beni! Çocuklarını da düşünmeden yap bunu! Hem benim 
            hem onların geleceklerini karart! Ama şunu da aklından çıkartma!   
            Yarın gene görmeyeyim seni burada! Eğer gelirsen buraya yazdığın bu  
            mektubu Savcılığa teslim edeceğim. İmzan da var! Tanıklarım da var.  
            Beni tehdit etmekten içeriye alırlar seni. İçerden çıktığında da  
            kurtulacağını sanma elimden. Kesinlikle öldüreceğim seni!  
            Anlıyor musun beni! İğnenin deliğine saklansan bulup öldüreceğim seni!  
            Anladın mı beni pezevenk! Siktir git şimdi! (Pencerenin önünden ayrılıp 
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            oturur, titremektedir. Diğerlerine) Kesin kararım budur. Hak ettiğini  
            bulacak!  
DUDU (Pencerenin önüne gelir.) Yere çöktü. Dizlerinin üstünde. 
            Bir şeyler söylüyor. Ağzı kıpır kıpır. 
SERAP (Gelir.) Ağlıyor galiba. 
İZMİRLİ Şerefsiz!  
DUDU (Naklen yayımdaymış gibi) Arabaya bindi.  
          (Çalışan bir arabanın homurtusu duyulur. Klakson sesi ağlar gibidir  
           sanki. Arabanın sesi giderek uzaklaşır.) 
DUDU Gitti. 
SERAP Umarım kötü bir şey olmaz. 
İZMİRLİ Olmaz. Tanırım onu. 
DUDU Ya dediğini yaparsa? 
İZMİRLİ O zaman da mezarı boylar!  
SERAP Olan sana olur. Seni içeriye atarlar.  
İZMİRLİ Ne olacaksa olsun!  
SERAP  Çocuklar da sahipsiz kalır! 
İZMİRLİ Elbet bir sahip çıkan olur.  
SERAP Çocuklar diyorum sana. Anlamıyor musun beni? 
İZMİRLİ Hiç biri gözümde yok artık. Siz de anlayın beni! Bu herifi  
         öldüreceğim. Ne olursa olsun öldüreceğim! 
            (Herkes susar. Bir süre sürer suskunluk. FİDAN kalkar yerinden.  
             GÜLLÜ’ye yanaşır. Elini öpmek ister. GÜLLÜ elini çeker ilkin.  
             FİDAN ısrarla elini öpmek ister. GÜLLÜ direnmez. FİDAN öper  
             ellerini annesinin. Ellerini yüzüne, gözüne sürer. GÜLLÜ sarılır kızına,  
             bağrına basar adeta onu. Ana kız sessizce beklerler bir süre.) 
 
GÜLLÜ Ne dedi baban? 
FİDAN “Sizsiz yapamıyorum” dedi. Sana telefon edecekmiş, çekinmiş.  
GÜLLÜ Çekinecek ne varmış? Kaç yıllık karısıyım onun. 
FİDAN Yüzüne telefonu kapatmandan korkuyormuş. Bizi götürmeye gelmiş.  
            (Sessizlik.) Arasın mı seni? Şimdi arar bildiririm, istiyorsan. Ama bağırıp  
             çağırma ona anne. Konuşacak mısın? Bak okulum başlayacak. Babam  
             pişman olmuş anne. “Bir daha asla olmayacak” dedi. Arayayım mı onu?  
             (Diğerleri “ara” anlamına işaret ederler başlarıyla. GÜLLÜ onlara  
              bakar) 
NAZAN Bak pişman olmuş. 
İZMİRLİ Karı koca arasına girilmez. Karışmıyorum ben. 
SERAP Bence denemeye değer. Bakalım ne diyecek? 
CEZAYİR Başka bir kusuru yok ki. Her erkek yapıyor. Yeter ki bir daha  
            yapmasın! 
FİDAN “Bir daha olmaz” dedi babam. Arıyorum anne. Ama ona ters davranma,  
            olur mu? Çok özledim evimizi. Babamı. Kardeşlerimi.  
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GÜLLÜ Ara. 
            (FİDAN arar babasını. Diğerleri merakla beklerler.) 
FİDAN Baba. Ara annemi. Hemen. Peki. (Kapatır telefonu. Çaresizlikle) Ne  
           olur anne. İyi davran ona. 
           (Telefonu çalar GÜLLÜ’nün. GÜLLÜ ayağa kalkar. SERAP’ın odasına  
             geçer.Açar telefonu. Konuştukları duyulmamaktadır. Diğerleri  
             beklerken.) 
SERAP Aferin Fidan. 
DUDU İşi düzelttin kızım. 
NAZAN Sen akıllı bir kızsın zaten. 
İZMİRLİ Durun bakalım. Dereleri görmeden paçaları sıvamayın. 
FİDAN (Dua etmektedir) İnşallah! 
DUDU Yok canım iş düzeldi. 
İZMİRLİ Gene de unutmayın. Pişmanım dese de inanılmaz erkeklere. 
         Alışmış kudurmuştan beterdir her daim. Bu sefer de bir Özbek bulursa  
          şaşmayın! 
CEZAYİR Ağzını hayra aç. 
İZMİRLİ İnşallah yanılırım. 
BİRLİKTE İnşallah. 
         (Beklerler heyecanla. Hatta DUDU gidip kapıyı dinler. Duyulmadığını  
           işaret eder diğerlerine. Kapı açılır ve GÜLLÜ görünür. DUDU hemen  
           uzaklaşmıştır kapının yanından.) 
GÜLLÜ (Bir süre bekler. Sonra) Yarın sabah götürecek bizi. 
    (Herkeste sevinç. FİDAN özellikle sevinmiştir.) 
DUDU Hayırlısı. 
CEZAYİR Sevindim. 
SERAP İsabetli bir karar. 
İZMİRLİ En azından denemek iyidir. 
NAZAN Neden yarın sabah? 
GÜLLÜ Otobüste yer yokmuş bu gece. Olsa da yetişemezdik ki.  
       Hazırlanmamız gerekiyor. İki bavul. Kolay değil. 
DUDU Sabah ola hayır ola. 
NAZAN (Cep telefonu çalar. Bakar, okur) Eyvah kocam. (Doğrularak açar)  
             Alo. Sığınma evindeyim. Birazdan geçeceğim eve. Öyle mi? Peki.  
             Afiyet olsun canım. Zeynep Hanım gelince geçerim eve. Peki. (Kapatır  
             telefonu) Allahtan gecikecekmiş eve. Bir yemek çıkmış. Bu halde  
             görmesin beni. Böyle ortada kaldık. (Kalkmayı dener. Başaramaz.)  
             Fidan tutar mısın elimden? 
             (FİDAN’ın yardımıyla kalkar ayağa. Koltuğa oturur.) 
NAZAN Teşekkür kızım. Daha mı iyiyim ne? Dişçiye giderken geçer ya diş  
             ağrısı. Tıpkı onun gibi. Eve gideceğim ya. Geçiyor galiba ağrım. 
DUDU Acıyor mu hala? 
NAZAN Hafif sızlıyor. Ancak daha iyiyim. Dur bir deneyeyim.  
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              (NAZAN yavaşça kalkar yerinden. İki büklümdür gene. Yavaş yavaş  
               doğrulur. Yürür yavaş adımlarla Salonda. Diğerleri merakla  
               izlemektedir.) 
İZMİRLİ Geçti. 
SERAP Gene de dikkatli ol. 
NAZAN Geçti valla. Allah razı olsun senden Dudu Hanım. Elin iyi geldi. 
DUDU (Övünür) Elim iyidir. Aslında bir de çiğnesem hiçbir şeyin kalmaz. Yat  
         yüzü koyun. Bir çiğneyeyim seni. İstersen Fidan çiğnesin. 
NAZAN Aman dur. Ne olur ne olmaz. Bu kadarına razıyım ben. 
               (Kapının zili çalınır. FİDAN açar. DENİZ gelmiştir. Elinde bir pasta. 
                Ayrıca bir de paket vardır. FİDAN, elindeki pastayı alıp masaya  
                koyar. DENİZ moralsizdir.) 
DENİZ İyi günler. 
SERAP Erkencisin. 
DENİZ İki saat izin aldım Serap Hanım. Sözümü tuttum. Pastanızı aldım. Hadi  
              bize çay yap Dudu Teyze. 
DUDU Acelen ne kızım? 
DENİZ Yarım saat sonra alacaklar beni Dudu Teyze. Yemeğe götüreceklermiş 
            arkadaşlar. (Elindeki paketi açar. İçinden küçük armağanlar çıkarır.  
            Hepsinin üstüne adlarını yazmıştır ordakilerin.) Çam sakızı çoban  
            armağanı. Kusuruma bakmayın. Bu senin Fidan. 
FİDAN (Alır.) Teşekkür ederim Deniz abla. 
DENİZ Bu da senin Dudu Teyze.  
DUDU Zahmet ettin kızım. 
DENİZ Çok iyiliğini gördüm. Zahmeti mi olur? Serap Hanım her şey için  
             teşekkür ediyorum. (Uzatır küçük armağanını.)  
SERAP Çok teşekkür ederim Deniz. Duygulandırdın beni. Çok zarifsin. 
DENİZ Ne demek Serap Hanım. Çok iyiliğinizi gördüm.  (İZMİRLİ’ye) Bu da  
          senin abla. 
İZMİRLİ Sağ ol Deniz kızım. (Öper DENİZ’i.) Zahmet oldu. 
DENİZ (GÜLLÜ’ye) Bu da senin. Bir şey mi oldu Güllü Teyze. 
DUDU Yarın Rize’ye götürüyor eşi. 
DENİZ Sevindim buna. Mutlu olmalısın Güllü Teyze. Gidecek bir yuvan var ne  
      güzel. 
GÜLLÜ Bakalım, hayırlısı. 
DENİZ (CEZAYİR’e) Bu da senin Cezayir Teyze. 
CEZAYİR (Alır, gözleri dolmuştur.) Zahmet verdim. 
DENİZ (NAZAN’a) Her işimize koştun Nazan Teyze. Ne zaman başımız sıkışsa  
      yanımızdaydın. Hatıram olsun. (Uzatır.) 
NAZAN Ne yaptım ki? Biraz katkım olduysa sizlere ne mutlu bana. 
DUDU Öyle demeyin Nazan Hanım. (DENİZ’e) Bak evinden televizyon bile  
        getirdi kızım. 
NAZAN Sözü mü olur? 
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DUDU Az daha belini sakatlayacaktı. 
DENİZ Zeynep Hanım nerde? 
SERAP Başkan çağırmış. 
DENİZ Gelecek değil mi? Onu da görmek isterim. Helalleşmek isterim. 
SERAP Gelir birazdan. Helalleşmek mi? 
DUDU Bir yere mi gidiyorsun? 
İZMİRLİ Seni göremeyecek miyiz bir daha? 
DENİZ Bu gece ayrılıyorum aranızdan. Yemekten sonra arkadaşın evine  
       yerleşeceğim.  
DUDU Acelen ne kızım? 
SERAP Birkaç gün daha kalabilirsin Deniz. 
DENİZ Zamanıdır. Maaşımı da aldım. Hayatıma çeki düzen vereyim artık. 
        (Duygulu, ağlar gibi) Hepinizin desteğini aldım. Sokaklardan 
        kurtardınız beni. Hele Zeynep Hanımın iyiliklerini asla unutmayacağım. 
        Bilgisayar kursuna bile gönderdi beni. İşimi buldu. Başımı dik tutmayı  
        öğretti. Hepinize çok şey borçluyum. Allah hepinizden razı olsun.         
SERAP Ama bu bizim işimiz Deniz.  
DENİZ  (Sahte bir gülücükle.) Dudu Teyze bana pastamdan yedirmeden mi  
        yollayacaksın? 
DUDU O ne demek? Hemen yapıyorum çayımızı. 
DENİZ Ben de giyineyim ve hazırlanayım artık. (Odaya girmek ister.) 
SERAP İçerde bir konuğumuz var Deniz. Uyuyor. Sessiz olursan. 
DENİZ Kedi gibi olurum, uyartmam.  
DUDU Maaşın da istediğin gibi olmuştur herhalde. 
DENİZ Ne demezsin Dudu Teyze? Her şeyime yetecek. Allah patronumdan razı  
        olsun. (Yavaşça girer odaya. Kapıyı kapatır.) 
İZMİRLİ Bir insanın hayatı kurtuldu böylece. 
DUDU (Masaya tabakları dizerken.) Ne olacaktı bu kızın sonu? Bakın hayatı  
        kurtuldu. Bu iyilikleriniz nasıl unutulur? Bundan güzel hayır mı olur? 
CEZAYİR Oruç tutup namaz kılmadan da cennetlik olur insan. Allah  
         hepinizden razı olsun Nazan Hanım.  
         (NAZAN bir şey söyleyecektir. Kapının zili çalınır. FİDAN açar. Önce 
          ZEYNEP girer içeriye. ) 
NAZAN Ne diyormuş Başkan? 
ZEYNEP (Kapının dışına.) Buyur geç Hatun Hanım. 
          (HATUN girer içeriye. Ürkek ve tedirgindir.) 
ZEYNEP Geçin, çekinmeyin. Şöyle buyurun. (ZILFO’yu arar gözleri.) Uyuyor  
            mu Zılfo?  
SERAP  Uyuyor hala. 
ZEYNEP Hatun Teyze Zılfo’nun annesi.  Kalkıp gelmiş Silvan’dan. Kızı için  
           gelmiş.   
          (HATUN çekinerek gösterilen yere oturur. Herkes şaşkın ve merakla  
            bakmaktadır HATUN’a) 
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NAZAN Hoş geldiniz. 
HATUN Hoş buldum. 
SERAP Hoş geldiniz. 
DUDU Hoş geldin kızım.  
CEZAYİR Sefalar getirdin. 
İZMİRLİ Hoş geldin teyze. 
HATUN Hoş buldum. 
DUDU Kısmetinle geldin hanım. Deniz’in pastasından yiyeceksin. Deniz işe  
         başladı da. İlk maaşı. 
ZEYNEP Geldi mi Deniz? 
SERAP Geldi. İçerde giyiniyor. Yemeğe götüreceklermiş. Pastayı kaptığı gibi  
        gelmiş.  
ZEYNEP Hatırlı kızdır Deniz. Ne kadar vermişler ki maaşını? 
SERAP Sormadık. 
DUDU İyi ki, hepimize armağanlar da almış. 
ZEYNEP Hatun Hanım. Nazan Hanım Dernekçidir. Evimize her konuda  
            yardımcı olur. 
DUDU Bugün evinden televizyon getirdi bize. Bizimki bozulunca. 
ZEYNEP Serap Hanım bizim psikolog’umuzdur.  Diğer arkadaşlar burada  
         kalıyorlar. Hatun Hanım üzücü olayı duyunca atladığı gibi uçağa gelmiş  
         buraya. 
İZMİRLİ Çok üzüldük Zılfo’ya. 
DUDU Perişandı geldiğinde. 
SERAP Kolay değil. Yanında biri öldürüldü.  
ZEYNEP Biri dediğin sevdiği adam. 
DUDU Şükür ki ona bir şey olmamış. 
CEZAYİR Yiyecek ekmeği, içecek suyu varmış daha. 
ZEYNEP Biraz daha uyusun olur mu? Pastamızı yedikten sonra da kaldırırız. 
HATUN Nerde uyuyor? 
ZEYNEP Şu odada. Yataklar ordadır.  
HATUN Göreyim onu. 
SERAP Görün ama uyandırmayın. 
HATUN Kapının ağzından bakarım. Uyandırmam. 
ZEYNEP Peki. 
        (HATUN kalkar yerinden. ZEYNEP kapıyı açar. HATUN içeriye girmeden 
         bakar kızına. ZEYNEP içeride gördüğü DENİZ’e işaretle çıkmasını  
         belirtir. ) 
ZEYNEP (HATUN’a sessizce) Biraz daha uyusun. 
        (ZEYNEP HATUN’un koluna girerek getirir. Yerine oturmasını  
          sağlar. Kadın iyice sarsılmıştır. Sessizlik.) 
HATUN Yanlış iş yaptı yanlış. Töremizi biliyordu. Kaçacak ne vardı? Sonucun  
          böyle olacağını bile bile. Bizim oğlan silahı beline takıp İstanbul’a  
         geldiğinde çok aradım Zılfo’yu. Telefonundan ulaşmak için çok  
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         çabaladım. Neylersiniz ki kapatmış. Akılsız kızım benim. Niye kapatırsın  
         ki telefonunu? Almanya’daki kız kardeşi de çok aramış. Birimizden  
         birimiz ulaşsaydık ona, bu hale gelir miydi işler?  
SERAP Keşke oğlunuza engel olsaydınız.  
HATUN (Çaresiz.) Töre işi bu kızım. Kadınların lafı geçmez. Adama çok  
       yalvardım. “Yapmayın etmeyin” dedim. Nuh dedi peygamber demedi.  
       “Adam içine çıkacak hal bırakmadı bizde” dedi. Haklı aslında.  Zılfo’dan  
       başka altı kızım var benim. Hiçbiri itiraz etmedi babalarına. Kimi münasip  
       gördüyse “evet” deyip evlendiler.  Hiç biri de pişman olmadı. Nikahta  
       keramet vardır çünkü. Büyükler her zaman isabetli düşünür.Hepsi çoluk  
       çocuğa kavuştu. Bizim oralarda baba ne derse o olur. Ben de  
       öyle gittim kocama. Babamın dediğini iki etmedim. Ama bu farklı çıktı.  
       “İstemem” dedi. Bu kaçtığı oğlanı sevmiş. Ah deli kızım. Hem kendini  
       hem de bizleri üzdü böylece. Kardeşini de katil etti. Düşünmeliydi bunların  
       olacağını. Hele bugünkü gazetelerde yazılanlar. Diyarbakır Karpuz Güzeli.  
       Yer etti yüzümüzü herkese. Nasıl da alay eder gibi bakıyor herkes bize. 
       (DENİZ sessizce çıkar içerden, kapıyı kapatır gene yavaşça. Giyinmiştir. 
        Oldukça frapandır. Dudaklarını abartılı boyamış, topukluları  
        giymiştir. Sanki işe çıkacak sokak fahişeleri gibidir görünümü.  
        Elindeki armağanı ZEYNEP’e uzatır.) 
ZEYNEP Çok teşekkür ederim. Bomba olmuşsun yani. 
SERAP Vay canına! 
DUDU Şahtın zaten, şahbaz olmuşsun. 
İZMİRLİ Yalnız çıkma sokağa. Kapıp kaçırırlar vallaha. 
NAZAN Sen gerçekten çok güzelmişsin Deniz. Bayıldım, bayıldım. 
        (DENİZ utanmıştır sanki.) 
DUDU Hadi kes bakalım pastanı… 
         (DENİZ, DUDU’nun uzattığı bıçağı alıp pastayı keser. Herkes alkışlar. 
           DUDU tabaklara servis yapar. DENİZ tabakları dağıtır. DUDU  
           bardaklara çay doldurdukça DENİZ herkese verir.) 
ZEYNEP Hayırlı uğurlu olsun Deniz.  Hadi afiyet olsun. 
           (Sessizce yemektedirler pastalarını. ) 
DENİZ (ZEYNEP’in yanına geçer. Sessizce) Çok iyiliğinizi gördüm Zeynep  
         Hanım.  İyiliklerinizi asla unutmayacağım. 
ZEYNEP Ne demek Deniz. Görevimiz bizim. Senin düzgün bir yaşama  
        kavuşman beni de mutlu etti. En çok da Başkan sevindi. Merak ettim  
        canım, ne kadar aylık verdiler? 
DENİZ (Yalan söyler.) Geçimimi rahatça sağlayacağım Zeynep Hanım.  
ZEYNEP (Kuşkulanmıştır.) Ne kadar verdiler Deniz? 
DENİZ Bereketi kaçmasın. 
ZEYNEP Söyle be kızım, söyle! 
DENİZ (Birden) İşten ayrıldım Zeynep Hanım. 
ZEYNEP Anlamadım. Ne diyorsun sen? 
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DENİZ Başka işe giriyorum. (Haykırır adeta.) Verdikleri parayla kiramı bile  
        ödeyemezdim Zeynep Hanım! 
ZEYNEP Neler söylüyorsun sen? Neden bana söylemedin? 
DENİZ Ne yapabilirdiniz ki? 
ZEYNEP Başkan’a söylerdik. O konuşurdu patronunla. 
DENİZ (İçindekini boşaltır adeta) Patrona söyledim ben. “Bu para kirama bile  
          yetmez” dedim. Ne dedi biliyor musunuz? “Sana evi ben tutayım.”  
          Haftada bir iki defa gelecekmiş karşılığında. 
          (Sessizlik.) 
DENİZ Siz elinizden geleni yaptınız Zeynep Hanım. Size çok şey borçluyum.  
          Ama bu yetmiyor. Anlıyor musunuz beni? (Susar. Nerdeyse ağlayacak  
          gibidir.) Yetmiyor, yetmiyor sizlerin çabası! 
DUDU Dışarıda kış varsa, içerde bahar olur mu? 
ZEYNEP Umutsuzluğa kapılma Deniz. Elimizden gelen her şeyi yapacağız.  
          (DENİZ’in konuşmasını engeller.)  Seni anlıyorum. Bir şey söylemene  
           gerek yok! Orası olmayacak. Araştıracağız kızım. Sabırlı ol biraz. 
          (Herkes susmaktadır. Oda kapısı açılır ve ZILFO görünür. Şaşkınca  
           bakmaktadır. HATUN ayağa kalkar.) 
ZEYNEP Gel Zılfo. Bak kim geldi? 
         (ZILFO annesini görür. İrkilir. HATUN’la ZILFO göz göze gelirler.  
           Yavaşlatılmış bir film gibidir her şey. ZILFO annesine sarılır. HATUN  
           da ona. ZILFO adeta koklamaktadır annesini. Elini yüzünü öpmektedir.   
           Çaresizce dökülmektedir gözyaşları. HATUN ise kaskatıdır, ağlamamak  
           için çaba göstermektedir sanki.)  
HATUN Kızım neden yaptın bunu? Beni de mi düşünmedin? Böyle olacağını  
           bilmiyor muydun? (ZILFO susmaktadır.) Sen benim kızımsın. (Çaresiz) 
           Dokuz ay karnımda taşıdım seni. Sana kimsenin kıymasına izin  
           veremem ben. Sabah bindiğim gibi uçağa geldim buraya. Şimdi seni  
           götüreceğim buradan. On sekiz yaşından gün alıncaya kadar  
           saklayacağım bebeğimi. Kimseler bulamayacak bizi! Sonra da  
           pasaportlarımızı çıkartıp uçacağız kuzumla Almanya’ya. Beni de  
           yaşatmazlar zira. Ablan bekliyor bizi. Hadi şimdi giyin. Bir an evvel  
           gidelim.   
ZEYNEP Neden bu kadar acele ediyorsun Hatun Hanım? Burada kalın bir gece.  
DENİZ Benim yatağımda yatarsın Teyze. 
ZEYNEP Sabah gidersiniz. 
HATUN Yolcu yolunda gerek. Yoksa kardeşin bulacaktır burayı. Tıpkı benim  
           bulduğum gibi. Gazeteler gösterdi izini. Hadi kızım. Üstünü giy çıkalım. 
           Sağ ol sen de Zeynep Hanım. Bir taksi çağırırsan başka bir şey istemem  
           senden. Hadi Zılfo sen de hazırlan artık. 
              (ZILFO giyinmek üzere içeriye geçerken, ZEYNEP telefonla Taksi  
               Durağı’nı arar.) 
ZEYNEP Merhaba. Sığınma evine bir taksi gönderir misiniz? Teşekkür ederim. 
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               Hemen bekliyorum. Gelince zile basın. İnecekler aşağıya. 
               (Herkes beklemektedir.  Bir süre sonra dışarıdan bir klakson sesi  
                 duyulur. ) 
ZEYNEP  (Pencereden bakar.) Geldi taksi. 
                (SERAP odaya girmek üzereyken duraksar. Kara çarşafına bürünmüş, 
                 gözlerinde gözlüğü ve elinde küçük bir çantayla ZILFO gelir Salona.)  
HATUN Nedir bu? Yeni adet mi kızım? Çarşaf mı giyiyorsun artık?  
ZEYNEP Tanınmasın diye giydirmiş polisler. 
HATUN (Bir an düşünür) İyi düşünmüşler. Ben bile tanımazdım seni. Sağ  
         olun Zeynep Hanım. Allah bu günü gösterdi bana. Kızıma kavuştum. 
         Bekle Zılfo. Yolumuz uzun. Bir de hacetimi göreyim. 
 
        (ZEYNEP banyoyu gösterir HATUN’a. HATUN banyoya girer.   
        Aydınlanır içersi. İzleyiciler de görmektedir banyonun içini ve  HATUN’u. 
        ZILFO ayakta kapının yanında kurbanlık koyun gibi beklemektedir. 
        Herkes suskun.) 
 
HATUN (Cep telefonunu çıkarır. Bir yeri arar. Çaresizliği yaşar bir süre)   
        Orda mısın oğlum? Taksiyi görüyor musun?  (Ağlar gibi) Üstünde kara  
        çarşaf var! İnecek tek başına.  (Kapatır telefonu. Salona çıkar. Gözlerini  
        kaçırarak )  Yalnız in Zılfo. Ne olur ne olmaz. Taksiye bin oyalanmadan.  
        Ardın sıra geliyorum. 
ZILFO Peki. (Minnetle bakar ZEYNEP ve SERAP’a. Hepsine) Hakkınızı helal  
      edin. (Ellerini öper.) 
BİRLİKTE Helal olsun. 
DUDU Ne yaptık ki? 
ZEYNEP Güle güle. 
SERAP Yolun açık olsun. 
DUDU Su gibi akıp git. 
CEZAYİR Sağ ol kızım. 
İZMİRLİ El öpenlerin çok olsun. 
GÜLLÜ Allah yardımcın olsun. 
           (FİDAN’a da sarılır ZILFO. Çıkar. Sessizlikte yalnızca uzaklaşan ayak  
            sesleri duyulur ZILFO’nun. 
            HATUN da kapının yanındadır. Ayakta bekleşirler bir süre. 
             Sessizlik.) 
HATUN Kalın sağlıcakla.  
             ( HATUN dışarıya yönelmiştir ki arka arkaya silah sesleri duyulur. 
             İçerdekiler pencereye ve kapıya koşarlarken bir fotoğraf gibi donarlar. 
             Silah sesleri giderek çeşitlenip bomba ve mitralyöz sesleriyle büyürken,  
             ışıklar yavaşça kararır.) 
 
                                                       BİTTİ  
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                                                                                     İstanbul, 22.02.2010. 
                             
 
“KADIN SIĞINAĞI” ÇAĞDAŞ BİR TRAGEDYADIR 
  
                                                                                        Prof. Dr. Sevda ŞENER 
 
Oyunlarında, toplumun doğal,  kültürel, ya da siyasal yapısı gereği yaşanılan 

sorunları ele alarak dramatik olanı bu sorunları yaşayan bireylerin durumundan 

üretmiş olan Tuncer Cücenoğlu; bu kez de sığınma evlerinde yaşayan 

kadınların yaşamına eğiliyor. Karşımızda,  erkek egemen toplumun birbirinden 

farklı katmanlarından,  töre baskısının hüküm sürdüğü yörelerden gelmiş on bir 

kadın var. Nedenleri birbirine benzemese de sonuçları aynı yaşananların: 

Horlanma, hırpalanma,  ezilme, sömürülme, ihanete uğrama, öldürme, 

öldürülme.  Sığınma evinde ortak bir acı paylaşılmaktadır. Sığınanların kimi 

durumuna boyun eğerek, kimi uzlaşma yolunu seçerek, kimi baş kaldırarak, 

kimi başka avuntular bularak, kimi örtbas ederek, kimi tümüyle dağıtarak 

yaşıyor acılarını.   

Yazar, kurban durumundaki kadınların tepkilerini çeşitlerken, onların 

ağzından tanıdığımız, aynı ortamın şartlandırdığı erkeklerin yaşantısına da 

göz atmış.  Eğitimli olanla, eğitimsiz olanın davranış benzerliğine dikkati 

çekmiş.  Kentlerin varsıl kesiminden gelenin de, yoksul semtlerde yaşayanın 

da aynı kültürel ortamın birbirine benzeyen ürünü olduğunu göstermiş. Bu 

ortamın neden olduğu ruhsal dengesizlikleri, saplantıları irdelemiş.   

“Kadın Sığınağı”, söyleyeceğini dolandırmadan söyleyen, yalın, kurgusu 

sağlam bir oyun. İnandırıcılığını gerçeğe benzerliğinden alıyor. Yazar, aşırı 

duygusallıktan kaçınmış, yaşanan acının dışa vurumunu değil, içteki 

birikimini vurgulamış, duygu düşünce ayrıntılarını ölçülü tutmuş.  Ortak bir 

dramı paylaşan her oyun kişisinin biricikliğinin, o oyun kişisini 

canlandıracak olan oyuncunun ince işçiliği ile ortaya çıkmasını amaçlamış.  
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Oyun,  erkek egemen toplumun yapısı değişip gelişmedikçe, töre baskısı 

aşılmadıkça, bu konuda eğitim yetersiz kaldıkça sorunların aşılamayacağını 

gösteren bir kurgulamayla noktalanıyor.  

Tuncer Cücenoğlu trajik olanı ülkemiz kadınlarının umarsızlığında 

gördüğünden, oyununu çağdaş tragedya olarak nitelemiş, haklı olarak. 

 

CÜCENOĞLU’NUN YENİ OYUNU “KADIN SIĞINAĞI”…  

                                                                                  Seçkin SELVİ/ Eleştirmen 

Tuncer Cücenoğlu, “Kadın Sığınağı” adlı son oyununda, erkek egemen 
düzende ve insana aykırı törelerin devam ettiği ortamda, toplumun hemen her 
kesimindeki ve çok farklı birikimdeki kadınların ortak sorunlarını dile getiriyor. 
Ancak, bu düzende erkeklerin yazgısının da kadınlarınkinden pek farklı 
olmadığını dolaylı olarak gösteriyor. “Kadın Sığınağı”, kişileri değil, toplumu 
bukağılayan durumu mesafeli bir bakışla irdelemeye ve bütün bu ortak 
yazgıların perde arkasındaki çıkar ilişkilerini deşmeye yönelten bir yapıt olarak 
yorumlanmalı. 

                                                                                   

 

YAZDIKLARINI DÜNYAYA KABUL ETTİREN TEK TÜRK TİYATRO  
YAZARIDIR “CÜCENOĞLU”…  

                                                                                       Celile TOYON/Oyuncu 

Sayın Cücenoğlu'yu, ilk oyunu olan "KÖRDÖVÜŞÜ" ile tanıdım, kişiliğini, 
kalemini çok sevdim; sevmekteyim. 
Sevmekteyim çünkü sürekli yazan, yazdıklarını tüm dünyaya  -Nedense 
Türkiye hariç?-  kabul ettiren tek Türk Tiyatro Yazarı. 
Kırk yıl boyunca “KÖRDÖVÜŞÜ” nden sonra "DOSYA" ve "ÇIKMAZ 
SOKAK" oyunlarında da buluştuk Cücenoğlu'yla. 
Yani ben bir TUNCERYEN oyuncuyum. 
Yazdığı onlarca oyununu da okuyan biri olarak yeni oyunu “KADIN 
SIĞINAĞI” için şu satırları karalıyorum: "Cücenoğlu; büyütecini yine 
ülkemizin derin bir yarasının üstüne tutmuş, o büyütecin göz önüne serdiği 
ürkütücü boyutu ustalıkla kamuoyunun beğenisine sunmuştur." 
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CÜCENOĞLU’NDAN TRAGEDYA TADINDA BİR DRAM  
 
                                                                  Başak SAKIZLIOĞLU/Eleştirmen 
            
Her oyununda farklı toplumsal sorunlara eğilen Cücenoğlu yine hayati bir 
temayla yüreklere dokunuyor... Üretkenliğiyle Türk Tiyatrosu'na çok önemli 
oyunlar kazandıran yazarımız, bu kez töre baskısı altındaki kadınların 
çaresiz, ama bir o kadar da boyun eğen ikilemlerini gözler önüne seriyor. 
Töre boyunduruğu altındaki kadınlarımıza öğretilen katlanmacı geleneğin 
beraberinde; bir kadından, bir anadan doğduklarını göz ardı eden erkek egemen 
yaklaşımın egemenliği hüküm sürüyor. Doğu kültüründe kadınlarımıza, 
özverinin kendini yok saymak olduğu belletiliyor ve doğurduğu cinse kölelik 
ediyor kadın, hem de hiç gocunmadan, şikayet bile etmeden... Çünkü görev 
sayıyor, töre biliyor, sayıyor, seviyor, çalışıyor, çabalıyor, kendi mutluluk nedir 
bilmezken ailesini mutlu etmeye uğraşıyor... Karşılığında da erkek egemen 
toplum onun karnından sıpayı, sırtından sopayı eksik etmiyor... Onlar çaresiz, 
çözümsüz, seçeneksiz bırakılmış kadınlar, töre insanlıktan önde geldiği için 
dönecek bir aileleri bile olmayan, ayakları üzerinde durmaktan mahrum edilmiş 
kadınlar onlar... Peki ya seçeneği olup da boyun eğen eğitimli kadınlarımız? 
Evladını bile ataya, töreye kurban verebilecek kadar gözlerini yummuş anaerkil 
kadınlarımız? Şiddet gören, kurban edilen, ezilen, horlanan kadınlarımızın 
yanında, seçeneği olduğu halde yok sayılmayı kabullenen kadınlarımızın 
sayısı görmezden gelinemeyecek kadar çok. Cücenoğlu bu kez kendi çaresini 
yaratma çabasından bile mahrum bırakılan kadınların yanı sıra, her şeyi göze 
almış cesur, ama bir o kadar da toplum kurbanı kadınları farklı öyküleriyle ele 
alırken, töre boyunduruğu altında yürekleri kaskatı kesilmiş anaların varlığına 
vurgu yaparak doğu kültürünün değişmez gerçekleriyle yüzleştiriyor bizi... 
Toplumlar gelişip değişse de, geleneksel öğretilerin sınırları içinde yaşanan 
hayatlar daima değişime tepkilidir ve toplumsal yapımız içinde kadın kendisine 
verilen rolü kabullendiği sürece mutsuz olmaya devam edecektir. Kadınlarımıza 
kucak açan sığınma evlerinin arttığı günümüzde, belki de üzerinde durulması 
gereken en önemli sorun; kadınların mücadeleden yorulup çaresizlik fikrine 
teslim oldukları noktada nerelere savrulduklarıdır... Kuşkusuz bir kadının 
yaşam hakkını elinden alarak onu sığınma evine muhtaç eden ataerkil zihniyet 
sahiplerinin de vicdanlarına sığıp sığamadıkları merak konusudur... Tuncer 
Cücenoğlu, yine yalın dili, hayatın içinden çıkarttığı karakterleri ve vicdanlara 
seslenen dolaysız yorumuyla önemli bir toplumsal soruna dikkatleri çekiyor... 
Sahnelendiğinde de kuşkusuz çok ses getirecek olan Kadın Sığınağı, okuru 
birey olarak düşündüren, acıtan, rahatsız eden dramatik kurgusuyla bir çırpıda 
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okunuyor. Cücenoğlu, her oyununda olduğu gibi Kadın Sığınağı oyununda da, 
yaşadığı toplumu harekete geçirme ve değiştirme işlevini yerine getiren 
sorumlu bir yazar olarak karşımıza çıkıyor... 
 

              NEDEN YALNIZCA KADININ SIĞINAĞI OLUR Kİ?  

                                                  Asmin N. SİNGEZ / Oyun Yazarı/Eğitimci  

Ustamız Tuncer Cücenoğlu’nun en son oyunu Kadın Sığınağı,  ülkemizde hala 
sürmekte olan en derin yaraları kanatıyor. Oyunu okuduktan sonra ruhumu bir 
mengene gibi sıkan onlarca soru üşüşüverdi beynime yeniden. 

Zaten bir oyun neden yazılır ki, sorular üretmiyorsa beyinlerimizde? 

Kadın neden hem özgür, hem de güvende olmak ister? Bu güven anlayışı neye 
ve kime göredir? Korku, her türlü şiddetten kaçış ve diğer birçok trajik 
nedenden dolayı, kadınlar bir yerlerde birilerinin desteğine/yardımına neden 
gereksinim duyarlar? Nedir kadın için güvenli ortam? Güven nedir? Güveni 
sağlaması gerekenler kimlerdir? Kadınlar bir erkeğin kollarında mı bulurlar bu 
güvenceyi? Sığınmanın duygusallıkla ilintisi nedir? İnsan için en güvenli sığınak 
anne kucağı değil midir? Yalnızca kadın için midir bu sığınma isteği? Erkekler 
için de geçerli değil midir? Erkekler de sığınmıyor mu bir kadına ya da başka bir 
erkeğe? Kadın, bir erkeğe değil de bir başka kadına sığınmışsa bu nasıl 
açıklanabilir? Böylesine acımasız bir ortamda kadının kadına ettiği işin tuzu 
biberi olmuyor mu? 

Sorular giderek çoğalıyor beynimde. Bunun nedeni metnin başarısında 
aranmalıdır kuşkusuz. 

Peki ya yanıtlar? Bunları fark etmekse bakış açısıyla ilgili. 

Oysa Cücenoğlu oyununda çok önemli bir gerçeğin altını çizmiştir yalın bir 
anlatımla:  “Kadınlarımız ve (hatta erkek egemen bir toplumda yaşamamıza 
karşın) erkeklerimiz güvenli bir ortamda değiller. Durum insanlık sorunsalı 
bağlamında değerlendirilmelidir. Aslında mesele İNSAN'la ilgili 
görülmelidir” diyor yazar. 

Canlı ve yaşayan karakterler, çarpıcı bir öyküleme, akıp giden diyaloglarla 
gelişen durumlar ve şiddetin doruğa ulaştığı final, yazarımızın geldiği 
noktadaki ustalığının göstergesidir.  

Tartışmasız bir Dünya yazarı da olan Tuncer Cücenoğlu, Kadın Sığınağı adlı 
çağdaş tragedyasıyla bir başyapıt daha armağan etmiştir biz Dünyalılara.  
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Ancak ne yazık ki ülkemiz hala bu uzay-ışık çağında bile kadın (ve hatta erkek) 
sorunsalı bağlamında Dünya ülkeleri sıralamasında en üstlerdeki yerini 
sabitlemek ve hatta geriye götürmek eğilimindedir.    

Yaşadığımız günler bunun en inandırıcı tanığıdır.   

KADIN SIĞINAĞI 
 
Son yapılan istatistiklere göre Türkiye nüfusunun % 49.7’si kadın ve bu 
kadınların % 19’u okuma-yazma bilmiyor. Kentlerde genç kadınların genç 
erkeklere oranla işsizlik oranı iki katı ve her 3 kadından 1’i en az bir kez sadece 
kadın olduğu için şiddete maruz kalıyor. Ülkemizde eşi tarafından şiddete maruz 
bırakılan kadınların oranı %39 ve varoşlarda bu oran %97’e çıkıyor. 1923’te 
kurulan Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk kadın bakanı 1971’de göreve atandı, ilk 
kadın vali ise 1991’de. Uzun etmeyelim çoğumuz cahiliz; işsiziz; babamız, 
abimiz, kocamız tarafından dayak yiyor, töreler gereği öldürülüyoruz; çünkü 
kadınız.  
Tuncer Cücenoğlu, işte bu kadınların acılarını görünür kılmış, bir kez daha bu 
sorunların üzerine düşünmeye çağırmış, eşitlik kavramının toplumsal hayata 
yansıtılması gerekliliğinin altını çizmiş, bu farkındalığın oluşması için de 
“Kadın Sığınağı”nı yazmış.  
Farklı eğitim, kültür, yer/yöre mensubu on bir kadının ve onların 
üzerinden erkeklerin acılı yaşantılarını çaresiz gerçekliklerinde pek de 
güzel yansıtmış.  
 

A. Nalan ÖZÜBEK   
                                            Tiyatro…Tiyatro… Dergisi Yazı İşleri Müdürü              
                    
          
ONLAR “KADIN SIĞINAĞI”NDA… YA DİĞERLERİ?  
 
                                                                           Rengin Uz / Gazeteci/Eleştirmen 
 
Dudu, Fidan, Deniz, Cezayir, Güllü, Yeter (İzmirli), Zeynep, Serap, Nazan, 
Zılfo (Diyarbakırlı) Hatun… Toplumun çok değişik kesimlerinden gelen 11 
kadın. Genç, yaşlı, evli, bekar, varlıklı, yoksul, okumuş, okutulmamış, evlenmiş, 
evlendirilmiş, sevmiş, sevmesine izin verilmemiş, çalışmış, eve kapatılmış, 
isyan etmiş, yenik düşmüş… Hikayeleri birbirinden farklı olsa da acıların, 
mutsuzlukların ortak yazgıda birleştirdiği kadınlar…  
Toplumsal içeriğin ağır bastığı oyunların yazarı Tuncer Cücenoğlu, tutucu ve 
yoksul çevrelerde cinsel açlığın kurbanı olmuş hayat kadınlarını anlattığı en çok 
sahnelen oyunu Kadıncıklar’dan yıllar sonra Kadın Sığınağı’nda yine bozuk 
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bir düzen içindeki, toplumdan dışlanmak zorunda bırakılmış kadınların acıklı 
hikayelerini anlatıyor.  
Tuncer Cücenoğlu’nun son oyununda, erkekler tarafından fiziksel, duygusal ve 
cinsel anlamda sömürülen kadınların ağzından dinleriz o erkekleri. Yaşamlarını 
karartan, umutlarını, geleceklerini ellerinden alan erkekleri. Annelerine sahip 
çıkamayanlar, sürekli aldatanlar, dayak atanlar, iki yüzlüler, kızlarını satanlar, 
sevmeyi korkutmak belleyenler ve yetmedi bu çağda ellerini kana bulayanlar. 
Bunları yaparken kendileri de aşağılanan, sistemin elinde oyuncak olmuş, 
kişiliklerini yitirmiş, saplantılı ve dengesiz erkekler… Erkek egemen toplumun 
yapısı, din ve aile baskısı, eğitim eşitsizliği ve hele ki adına ‘Töre’ diyerek 
ardına saklandıkları korkunç cinayetler sürdükçe, kadınların ezilip horlanması, 
aşağılanması da devam edecektir.   
Tuncer Cücenoğlu, bu çok önemli toplumsal yaraya, gerçekçi bir biçimde 
yaklaşırken, sığınma evinde bir araya gelen kadınların sorunlarla yüzleşmelerini, 
isyanlarını, dayanışmalarını, çaresizliklerini, kıstırılmışlık duygusu içinde 
anlatırken küçük mutlulukları, gülümsemeleri çok görmemiş onlara. Kadın 
Sığınağı’nı okurken, karakterleri kafamda şekillendirmek zor olmadı. Fidan’ın 
duru saf gençliğini, Deniz’in güzel gözlerini gölgeleyen hüznünü, İzmirli’nin 
deli dolu hallerini, Dudu’nun yorgun ama hala iş gören ellerini görür gibi 
oldum. Fazla uzun sürmez sanıyorum, bu 11 kadını sahnede izlememiz ve 
alkışlamamız.  
Oyunları, başta Rusça, İngilizce, Fransızca, Almanca, İspanyolca, Arapça, 
Farsça, Kürtçe, Bulgarca, Romence, Çince ve benzeri bir çok dile çevrilen ve 
kırkı aşkın ülkede sahnelenen Tuncer Cücenoğlu’na, Kadın Sığınağı’nın 
yolunun açık ve uzun olmasını içtenlikle diliyorum.  
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	KİŞİLER :
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